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GRAN COLECCIÓNDE
FIGURASORIENTALISTAS

Colección familiar,Alemania
Desde ladécadade los90

[ Lotes361 -400 ]
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363
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366 FIGURA DE TERRACOTA POLICROMADA "BAILARINA ORIENTAL" S.XIX - XX
Terracota policromada. En el interior de la base tiene una inscripción "4374 / 4" incisa.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 65 cm

SALIDA: 250 €

365 RICHARD AURILI (1834 - CA.1914) "DAMA CON ÁNFORA"
Busto de terracota policromada. Muestra una dama con turbante sujetando un
ánfora. En el reverso está firmado "R. Aurili" y bajo indica modelo impreso "1063 / 3".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 46,5 cm

SALIDA: 300 €

364 RIESSNER, STELLMACHER Y KESSEL "GUERREROS ÁRABES" S.XIX - XX
Pareja de figuras de terracota policromada. Marca impresa en el reverso "R.S&K" y
numeración "1542 / 6". En buen estado aunque con una falta en un dedo. Faltan los
accesorios, espada y lanza.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 45 cm; 45,5 cm

SALIDA: 150 €

363 ESCUELA ALEMANA S.XIX "BUSTO DE ARGELINO"
Terracota policromada sobre peana. No se observa firma.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 31 cm; Altura sin peana: 20,5 cm

SALIDA: 80 €

362 ESCUELA ALEMANA S.XIX - XX "ÁRABE"
Escultura de terracota policromada. Busto que representa una mujer con
joyas, tocado y túnica. En el reverso está estampado un sello "Goldscheider
/ Reproduction reservée" y en el centro el modelo "933 / 23".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 32 cm

SALIDA: 80 €

361 ESCUELA ALEMANA S.XIX "PAREJA DE ÁRABES"
Terracota policromada. En el reverso está inciso el número "335" en el busto masculino
y "336" en el femenino. En el borde inferior tiene un sello rectangular ilegible.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura máxima: 23,5 cm

SALIDA: 150 €
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371 EDMOND LEVEQUE (1814 - 1874) "JOVEN NUBIA"
Escultura de terracota policromada. Se encuentra firmada en un
lateral "Lévéque". En el reverso indica el número de modelo y la
referencia "1101 / 40 / 8347" incisas. En el lateral opuesto está el
sello de "Reproduction reservée" de la manufactura Goldscheider.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década
de los 90.

Referencias: Reproducida en el libro Stéphane Richemond "Terres
cuites orientalistes et africanistes (1860 - 1940)", fig. 9. Les
Editions de l'Amateur, 1999.

Altura: 64 cm

SALIDA: 800 €

370 AMBROS BEI (1848 - 1926) "HOMBRE NUBIO"
Escultura de terracota policromada en frío. En el reverso está
estampada la marca "A. BEI". Presenta restauración de la
policromía original.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década
de los 90.

Referencias: Brighton Museum & Art Gallery "Nubian Man" Bust.
Número de referencia: FATMP001094.

Altura: 66 cm aprox.

SALIDA: 500 €

369 ESCUELA ALEMANA S.XIX - XX "ÁRABE"
Escultura de terracota policromada. Busto que representa un
hombre con turbante y barba. En el reverso está estampado
un sello "Goldscheider / Wien" y otro "Reproduction reservée"
junto a la base y en el centro el modelo "1249".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 30 cm

SALIDA: 80 €

368 EDMOND LEVEQUE (1814 - 1874) "NUBIO"
Escultura de terracota policromada. En el reverso se observan dos sellos
estampados, uno de la factoría "Friedrich Goldscheider", junto al modelo "1105
/ 54 / 6" inciso y otro el sello de "Reproduction reservée". Se encuentra firmado
en un lateral "Lévéque".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Referencias: Reproducida en el libro Stéphane Richemond "Terres cuites
orientalistes et africanistes (1860 - 1940)", fig. 9. Les Editions de l'Amateur, 1999.

Altura: 64 cm aprox.

SALIDA: 800 €

367 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER, "MANDOVANE", S.XIX -XX
Escultura de terracota policromada. Busto que representa una dama con
turbante. En el reverso se observan dos sellos estampados, "Friedrich
Goldscheider" y "Reproduction reservée", junto al modelo "1733 / 28 / 15"
inciso. En un lateral muestra una inscrición incisa "Mandovane".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 59 cm

SALIDA: 400 €
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375 FIGURA DE TERRACOTA POLICROMADA
"AGUADORA" S.XIX - XX

Terracota policromada. En la base tiene una
inscripción "8886 / 72" incisa.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 52 cm

SALIDA: 250 €

374 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "PORTEUSE D'EAU ORIENTALE" S.XIX - XX
Escultura de terracota policromada. Figura que representa una dama que carga
un ánfora. Se observan en el reverso dos sellos "Friedrich Goldscheider Wien" y
"Reproduction reservée" junto a numeración "1035 / 31 / 41".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Referencias: Stéphane Richemond "Terres cuites orientalistes et africanistes
(1860 - 1940)", página 90. Les Editions de l'Amateur, 1999.

Altura: 62 cm; Total: 65 cm

SALIDA: 500 €

373 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "ESCLAVA
NUBIA" S.XIX

Escultura de terracota policromada. Representa
una dama desnuda con un pañuelo en la
cabeza atada a por la cintura, con grilletes de
metal, a un tocón de árbol. Se encuentra de pie
sobre una base cuadrada naturalmente
inclinada. Se observan en el reverso dos sellos
"Friedrich Goldscheider Wien" y "Reproduction
reservée" junto a la numeración "1393 / 127 /
25". En el frente hay una inscripción "J. Jaques.".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Referencias: Bonhams, 28 de febrero de 2006,
lote 108.

Altura: 57,5 cm

SALIDA: 800 €

372 EMMANUEL VILLANIS (1858 - 1914)
"FEMME ENCHAINÉE"

Figura de bronce. En el lateral derecho indica
"E. Villanis". Se encuentra patinada y en muy
buen estado.

Procedencia: Gran colección familiar,
Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 41 cm

SALIDA: 500 €

1514



376

377

377 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "DAMA CON TURBANTE", S.XIX - XX
Escultura de terracota policromada. Busto que representa una dama con
turbante con la mirada baja sobre una peana. En el reverso se observa el sello
"Friedrich Goldscheider Wien" estampado y el modelo incisos "1109 / 53 / 8924".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 65 cm

SALIDA: 500 €

376 LOUIS HOTTOT (1834 - 1905) "AGUADORA"
Escultura de terracota policromada y firmada en la
base "L.Hottot", en frío.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 70 cm

SALIDA: 1.400 €
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379 ARTHUR WAAGEN (1833 - 1898) "DAMA
ORIENTAL CON ÁNFORA"

Escultura de metal policromada. Representa a
una dama oriental sujetando un ánfora sobre su
cabeza, de pie un pedestal con relieves. En el
reverso está firmado "Waagen".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 80,5 cm

SALIDA: 800 €

378 EDUARD STELLMACHER (1868 - 1945) "ÁRABE
SONRIENTE", PPS.S.XX

Terracota policromada. Marca impresa en el reverso
"R.S&K" (Riessner, Stellmacher and Kessel) y numeración
"1590 /2". En el lateral se encuentra la firma "E.
Stellmacher".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Referencias: Un modelo similar está reproducido en el
libro Stéphane Richemond "Terres cuites orientalistes et
africanistes (1860 - 1940)", página 127. Les Editions de
l'Amateur, 1999.

Altura: 85 cm

SALIDA: 2.000 €
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381 ESCUELA ORIENTALISTA "DAMA CON
LIRA" S.XX

Escayola policromada. Se observa una firma no
reconocible. Presenta faltas en un brazo.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 78 cm

SALIDA: 350 €

380 JOHAN MARESCH (1821 - 1914)
"AGUADORA"

Terracota policromada. En el interior de la
base tiene un sello "JM... / 6432" estampado.

Procedencia: Gran colección familiar,
Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 47 cm

SALIDA: 200 €

383

382

383 JOHAN MARESCH (1821 - 1914) "PAJE"
Figura de terracota policromada. En el interior de
la base tiene un sello "JM3 / 6219" estampado.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 44 cm

SALIDA: 200 €

382 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "REY" S.XIX - XX
Terracota policromada. En el reverso se observan
dos sellos "F.Goldscheider / Wien" "Vervielfältigung
vorbehalten" y la numeración incisa "635" "IV".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 52 cm

SALIDA: 250 €

383 JOHAN MARESCH (1821 - 1914) "PAJE"
Figura de terracota policromada. En el interior de
la base tiene un sello "JM3 / 6219" estampado.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 44 cm

SALIDA: 200 €

382 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "REY" S.XIX - XX
Terracota policromada. En el reverso se observan dos sellos
"F.Goldscheider / Wien" "Vervielfältigung vorbehalten" y la
numeración incisa "635" "IV".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 52 cm

SALIDA: 250 €



384

385

386
386 FIGURA DE TERRACOTA "DANZA
ESPAÑOLA" S.XIX

Terracota policromada. En la base se
observa una inscripción "H. Gina / 80"

Procedencia: Gran colección familiar,
Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 56 cm

SALIDA: 250 €

385 ESCUELA EUROPEA PPS.S.XX "BAILAORA
FUMANDO"

Escultura de metal policromado. Representa a una
dama vestida con indumentaria tradicional y
sujetando un cigarro.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 56,5 cm

SALIDA: 150 €

384 ESCUELA EUROPEA S.XIX "CARMEN"
Terracota policromada. En la parte trasera sobre la
base está el sello "·Uriela· / modelled in Cologne"
estampado y el número de referencia "2552" inciso.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 67 cm

SALIDA: 700 €
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387 EMILE CORIOLAN HIPPOLYTE GUILLEMIN (1841 -
1907) "LAUDISTA"

Escultura de bronce con pátina roja y marrón. Firmada en el
reverso "Elle Guillemin". Representa a una dama tocando el
laud sentada sobre un pedestal con relieves de palmetas.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Referencias: Sotheby's New York, 29 de octubre de 2014,
lote 132.

Altura: 57 cm

SALIDA: 1.500 €

2524

388

389

389 JOSEP MONSERRAT (1860 - 1923) "MANELIC"
Escultura de bronce. Titulada "Enric borràs en 'terra
baixa' " o "Manelic", firmada "J. Monserrat".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde
la década de los 90.

Altura: 59 cm

SALIDA: 700 €

388 ALPHONSE COLLE (1857 - 1935) "CARMEN"
Figura de bronce patinado montada sobre un pedestal. Firmado "A.Colle"
en un lateral junto a un sello de fundición. En el frente de la peana hay una
placa que indica "Carmen / Salon des Beaux Arts". Muestra desgaste por
antigüedad.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura total: 70 cm; Altura (sin peana): 65,5 cm

SALIDA: 350 €
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395 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "BUSTO DE FALLERA", S.XIX - XX
Escultura de terracota policromada. En el reverso se observan dos sellos
estampados, uno de la factoria Goldscheider, junto al modelo "2262 / 13V
/ 3" inciso y otro el sello de "Reproduction reservée".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 60 cm

SALIDA: 800 €

394 AFFORTUNATO GORI (1886 - 1925) "CHRYSANTHEME"
Busto de cerámica policromada y ojos de pasta vítrea.
Representa una dama española con tocado y mantilla. En el
reverso, sobre el hombre, está firmado "A. Gori".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década
de los 90.

Altura: 57 cm

SALIDA: 400 €

393 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "BUSTO DE DAMA" S.XIX - XX
Busto de terracota policromada. Representa una dama con peineta,
mantilla y vestido de gala. En el reverso se observan dos sellos estampados
"Friedrich Goldscheider Wien" y "Reproduction reservée" junto al modelo
"1607 / 13 / 39/ P". Muestra una falta en la nariz y desgaste.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 35,5 cm

SALIDA: 150 €

392 ESCUELA EUROPEA S.XIX "DAMA CON MANTILLA"
Busto de terracota policromada sobre base de madera. Presenta
desgaste en la policromía y la base. En el reverso muestra una marca
no identificable sobre un número de referencia "1394" incisos.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los
90.

Altura: 76 cm

SALIDA: 400 €

391 VENANCIO VALLMITJANA Y BARBANY (1828 -
1919) "PAREJA ESPAÑOLA"

Pareja de bustos de terracota. En un lateral se encuentran
firmadas "V. Vallmitjana" incisas en frío sobre la terracota.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 42 cm; Altura: 40 cm

SALIDA: 200 €

2726

390 DOS FIGURAS "DAMAS CON
MANTILLA", S.XIX

Figura de bronce, con base de mármol,
con firma "J. Campeny" situada en un
lateral de Josep Campeny Santamaria
(1865 - 1922).

Escultura de terracota policromada con
firma "Ch. Masse" en el reverso de René
Charles Massé (1855 - 1913).

Procedencia: Gran colección familiar,
Alemania, desde la década de los 90.

Altura: 46,5 cm; Altura: 48 cm

SALIDA: 300 €
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400 GUGLIELMO PUGI (1850 - 1915) "MUSA"
Mármol. Se encuentra firmada "Pugi" sobre la peana.
Representa a una dama o musa sujetando un jarrón con la
mano derecha y en posición de contraposto. Destaca el
cuidado en la representación del rostro y el vestido.

Guglielmo Pugi (1850 - 1915) nació en Fiesole (Toscana) y es
un representante del movimiento "Art Nouveau" en Italia.
Residió en Florencia y desde 1870 dirigió un taller "Guglielmo
Pugi e Figli" junto a sus hijos hasta su muerte. El tallero
continuó con sus hijos con el nombre "Fratelli G. e F. Pugi".
Destacan en la elección de materiales, de mármoles de
primera calidad, y buen gusto en la talla.

Presenta desgaste y falta el brazo izquierdo.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la
década de los 90.

Altura: 83 cm

SALIDA: 200 €

399 ESCUELA INGLESA PPS.S.XX "ST CACILIA"
Cerámica vidriada. Representa a una dama con
vestido medieval y una inscripción en el frente que
indica "St Cacilia". No se observan firmas o marcas.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde
la década de los 90.

Altura: 36,5 cm

SALIDA: 400 €

398 FRIEDRICH GOLDSCHEIDER "POPPAEA", 1924
Escultura de terracota policromada. Busto que
representa a Baco con motivos Art Déco Jugendstil. En
el reverso se observan dos sellos estampados, uno de
la factoria Goldscheider, junto al modelo "1924 / 27 /
25" y el sello de "Reproduction reservée". Firmado en
un lateral "Simon".

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde
la década de los 90.

Altura: 44 cm

SALIDA: 300 €

2928

397 ESCUELA FRANCESA PPS.S.XX "NIÑO"
Estuco policromado. Representa la figura de un niño
de pie que en el reverso tiene unos orificios para
sujetar un posible aplique. Se observa desgaste.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania,
desde la década de los 90.

Altura: 70 cm

SALIDA: 150 €

396 JOSEPH D'ASTE (1881 - 1945) "PASTORCILLOS EN EL ESTANQUE"
Terracota policromada. En el pie está incisa la firma "J.D'Aste". Presenta
una falta en un dedo del niño.

Procedencia: Gran colección familiar, Alemania, desde la década de los 90.

Medidas: 50 x 28 x 49 cm

SALIDA: 150 €



401

401 ESCUELA ITALIANA S.XVII "ALEGORÍA"
Óleo sobre lienzo con forma de perchina y arco de medio punto en
la parte inferior. El lienzo se encuentra en buen estado y reentelado.

Representa una pareja de Atlantes sentados sobre el arco y sujetan
dos grandes cortinas. Están rodeados por ángeles que sujetan en el
centro un óvalo clásico.

Medidas: 133 x 207 cm

SALIDA: 4.000 €
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402 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "ASUNCIÓN DEMARÍA"
Óleo sobre lienzo.

Medidas: 50,5 x 92 cm; Medidas con marco: 64 x 104 cm

SALIDA: 700 €

403 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "LA ANUNCIACIÓN"
Óleo sobre lienzo. Los personajes principales se encuentran en primer plano ordenados de
izquierda a derecha. La virgen María está arrodillada frente a un libro y mirando al cielo
mientras escucha la noticia de que va a ser madre por el Ángel Gabriel. En segundo término
la figura de Dios Padre en el centro, abajo el Espíritu Santo y a los lados seis ángeles. Todos
están alrededor de una fuente de luz vertical que sirve para acentuar las luces y las
sombras.

Presenta restauraciones y reintegración cromática.

Procedencia: Colección privada, Valencia.

Medidas: 123,5 x 185,5 cm; Medida total: 127,5 x 189,5 cm (con marco)

SALIDA: 1.800 €
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406 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "SAN
JUAN EVANGELISTA PREDICANDO"

Óleo sobre cobre. S.XVII o posterior, sin
firma.

Medidas: 20,5 x 26,5 cm; Medidas con
marco: 26,5 x 31 cm

SALIDA: 250 €

405 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII
"ASCENCIÓN DE JESÚS"

Óleo sobre lienzo.

Medidas: 63 x 47,5 cm; Medidas con
marco: 90 x 74 cm

SALIDA: 500 €

404 ANÓNIMO. "ADORACIÓN DE LOSMAGOS", S.XVII
Óleo sobre lienzo. Representa la escena "Adoración de los
Magos". Con marco antiguo de madera policromada.

Medidas: 78 x 58,5 cm; Medidas con marco: 101 x 81 cm

SALIDA: 1.000 €
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407 ESCUELA ITALIANA "LA CENA DE EMAÚS", S.XVII
Óleo sobre lienzo. Pintura realizada según la Jacopo
Bassano (1515 - 1592). Presenta restauración con
reentelado.

Medidas: 93 x 113,5 cm; Medidas con marco: 112,5 x
133,5 cm

SALIDA: 4.000 €
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411 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "SAN FÉLIX DE NICOSIA"
Óleo sobre lienzo. Representa en el centro a San Félix de Nicosia,
vestido con hábito franciscano. Reentelado con restauración.

Medidas: 104 x 84 cm; Medidas con marco: 111 x 90,5 cm

SALIDA: 800 €

410 ESCUELA ESPAÑOLA "SAN JERÓNIMO" S.XIX
Óleo sobre tabla. Representa al figura de San Jerónimo sentado
con la mano derehca sobre un libro y delante de una calavera.
En el fondo hay un paisaje de una ciudad. Realizada con mucho
detalle y con un escudo en la esquina inferior derecha.

Medidas: 19,2 x 13,3 cm

SALIDA: 800 €

409 ESCUELA ITALIANA "LA FLAGELACIÓN DE CRISTO"
Óleo sobre lienzo, reentelado. Copia posterior de la obra de Francesco
Vanni. No se observa firma. Con marco de madera tallada y policromada.

Medidas: 109,5 x 167 cm; Medidas con marco: 128 x 185 cm

SALIDA: 600 €

408 ÓLEO SOBRE COBRE "LA HUIDA A EGIPTO"
Óleo sobre cobre. Presenta faltas.

Medidas: 17 x 21,5 cm; Medidas con marco: 25 x 29 cm

SALIDA: 120 €
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414 416

415

416 "AQUILES DESCUBIERTO POR ULISES Y
DIÓMEDES" S.XX

Óleo sobre lienzo según Pedro Pablo Rubens y su
taller. El original se encuentra en el Museo del Padro.

Medidas: 140,5 x 150 cm; Medidas con marco: 152,5
x 162,5 cm

SALIDA: 650 €

415 ESCUELA ANDALUZA S.XIX "NIÑO JESÚS
CON ORBE Y CRUZ"

Óleo sobre lienzo. Representa al Niño Jesús también
conocido como "Niño de la bola" cubierto por un
pequeño manto rojo, apoyado sobre un gran orbe
coronado por una cruz. A sus pies, dos pequeños
ángeles asoman la cabeza de entre las nubes.

Presenta ligeras restauraciones.

Medidas: 30 x 19,5 cm (aprox); Medidas con marco:
51 x 40,5 cm

SALIDA: 300 €

414 M.C CARRASCOSA (S.XX) "LA INMACULADA CONCEPCIÓN
DE EL ESCORIAL"

Óleo sobre lienzo. Copia de la obra de Bartolomé Esteban Murillo
por M. C Carrascosa en el Museo del Prado (Madrid). Se encuentra
firmado y dedicado en la esquina inferior derecha.

Medidas: 129,5 x 89 cm; Medidas con marco: 140 x 100,5 cm

SALIDA: 400 €

413 ANÓNIMO. "SAGRADA FAMILIA", S.XVIII
Óleo sobre lienzo adherido a una tabla.

Medidas: 61,5 x 46 cm; Medidas con marco: 76,1 x 60,5 cm

SALIDA: 120 €

412 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII "VIRGEN DOLOROSA"
Óleo sobre lienzo. Con marco antiguo de madera tallada y
policromada. Presenta restauración.

Medidas: 100,5 x 85,5 cm; Medidas con marco: 119 x 101 cm

SALIDA: 500 €
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418

417
419

419 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII. CONJUNTO DE
CUATRO VIDRIOS PINTADOS

Conjunto de cuatro escenas religiosas pintadas en óleo bajo
vidrio o cristal. Representan las siguientes escenas: "San Juan
Bautista", "El Hijo pródigo", "Jesus y San Pedro" y "Moisés
salvado de las aguas del Nilo". No se observa firma. Presenta
desgaste por antigüedad. Con marco.

Medidas: 19,5 x 26 cm; Medidas con marco: 31 x 38 cm

SALIDA: 1.200 €

418 PINTURAMURAL "ESCENA BÉLICA", S.XVI
Pintura al fresco traspasada a un soporte con
bastidor. La escena muestra personajes
mitológicos en una actitud bélica.

Medidas: 114 x 152 cm

SALIDA: 2.000 €

417 ESCUELA EUROPEA S.XVII "AQUILES"
Óleo sobre lienzo. En la parte trasera presenta
una inscripción.

Medidas: 50,5 x 59 cm; Medidas con marco: 70 x
77 cm

SALIDA: 500 €

4342



420

421

422

421 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "BODEGÓN CON PERAS
Y MANZANAS"

Óleo sobre lienzo.

Medidas: 24,5 x 32,5 cm; Medidas con marco: 32,5 x 39,5 cm

SALIDA: 200 €

420 ESCUELA EUROPEA S.XVII "BODEGÓN"
Óleo sobre lienzo. Firma no reconocible en la esquina
superior derecha "Montain...". Presenta retoques.

Medidas: 97,5 x 71 cm; Medidas con marco: 108 x 82 cm

SALIDA: 900 €

422 ESCUELA HOLANDESA S.XVII
"PASTORES"

Óleo sobre lienzo. Sin firma. Con
retoques y reentelado.

Medidas: 65 x 54,5 cm; Medidas con
marco: 81,5 x 70,8 cm

SALIDA: 1.400 €
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425

423

426

427

424
427 IGNACIO PINAZO CAMARLENCH (1849 - 1916) "MACETAS Y PAVO REAL"
Óleo sobre tabla. Firmado "Y. Pinazo" en la esquina inferior derecha. En el centro aparece
representado, sobre un fondo en tonos ocres y tierra, un estante cubierto por macetas
con diversos tipos de plantas, algunas en flor, y un pavo real con el plumaje recogido.

Medidas: 19 x 28,5 cm; Medidas con marco: 47,5 x 57,5 cm

Verificado por el especialista. Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 500 €

426 VICENTE NICOLAU COTANDA (1852 - 1899) "VALENCIANA", 1886
Óleo sobre tabla. Firmado en el ángulo superior derecho "V. Nicolau Cotanda
/ 1886". Retrato de una dama valenciana con mantón y un tocado con
peineta. El rostro está representado con detalle, igual que los pendientes y
la indumentaria. En buen estado general con una pequeña restauración. Con
marco antiguo de madera estucada y policromada en negro.

Medidas: 38 x 23 cm; Medidas con marco: 54,5 x 39 cm

SALIDA: 400 €

425 ESCUELA VALENCIANA S.XIX
"RETRATO MUJER CON MANTÓN"

Óleo sobre tabla. No se observa firma.
Con marco.

Medidas: 22,3 x 16 cm; Medidas con
marco: 29,6 x 23,4 cm

SALIDA: 150 €

423 ANTONIA FERRERAS BELTRAN (1873-C.1935) "FLORERO"
Óleo sobre lienzo. Firmado "A. Ferreras" abajo a la derecha.

Medidas: 61,5 x 76,5 cm; Medidas con marco: 81 x 95 cm

SALIDA: 500 €

424 ESCUELA INGLESA S.XIX
"JOVEN CON PIPA"

Óleo sobre tabla.

Medidas: 24 x 20 cm; Medidas con
marco: 33,5 x 28,5 cm

SALIDA: 250 €
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429

428

428 JOAQUÍN AGRASOT Y JUAN (1836/37
- 1919) "DAMA"

Acuarela sobre papel. Firmado "J. Agrassot"
en lateral derecho.

Medidas: 22,5 x 17,5 cm; Medidas con marco:
49 x 42,5 cm

Verificado por el especialista.

SALIDA: 400 €

429 JOSÉ BALACA Y CARRIÓN (1810 - 1869) "MUJER CON
VESTIDO AZUL"

Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado "J. Balaca / 186...". Con
marco de estilo isabelino, realizado en madera tallada y dorada
con las esquinas superiores redondeadas.

Medidas: 209 x 126,5 cm; Medidas con marco: 233,5 x 153,5 cm

SALIDA: 2.000 €
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430

431

432 HISPALETO (ATR.) (1836 - 1898)
"VENDEDORA DE FRUTAS"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma.
Con marco antiguo de madera tallada y
dorada.

Medidas: 110,5 x 84,5 cm; Medidas con
marco: 135 x 111 cm

SALIDA: 2.000 €

431 DAVID W. HADDON (ACT. 1884 - 1911) "THE
VILLAGE BELLE"

Óleo sobre cartón. Firmado en la esquina inferior derecha
"D.W. Haddon" y titulado en el reverso "The village Belle by
D.W Haddon". Con marco antiguo de madera tallada y
policromada.

Medidas: 61 x 51 cm; Medidas con marco: 77,4 x 57 cm

SALIDA: 600 €

430 ESCUELA EUROPEA S.XVIII "RETRATO DE DAMA"
Óleo sobre lienzo. Lienzo reentelado con retoques y marco
de época en madera estucada y dorada.

Medidas: 76,5 x 63,5 cm; Medidas con marco: 106 x 93,5 cm

SALIDA: 700 €
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433

433 ESCUELA FRANCESA S.XIX "MUJER ITALIANA EN LA
FUENTE"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma. Con marco antiguo de
madera dorada.

Representa una dama con túnica, cinturón y un mantón marrón
con el pelo recogido usando un turbante. Está recostada sobre el
pozo donde recogerá agua con el jarrón que se encuentra
enfrente. El paisaje del fondo es prácticamente cielo abierto, con
textura y nubes que le aportan profundidad a la escena, y en el
lado izquierdo un motivo exótico como lo es una palmera. En la
pintura francesa del S.XIX el Academicismo fue uno de los
movimientos artísticos más relevantes, heredero del Clasicismo y
Romanticismo cuyas normas seguían establecidas por la Academia
de Bellas Artes de París. Este tipo de piezas muestran una gran
calidad en su ejecución pero con elementos renovados respecto al

Clasicismo y Romanticismo. Además, se distancia del Realismo
porque evita retratar aspectos desagradables de nuestra realidad
para centrarse en temas estéticos y alegorías, pero con una belleza
real y no idealizada. El tema de la pintura se relaciona con el
orientalismo, un género que se gestó a través del neoclasicismo y
el romanticismo, pero con el academicismo surgió la mayor gloria
al género. En parte, sacia la curiosidad por retratar elementos
desconocidos, en parte imaginados, y misteriosos para las clases
altas europeas. En aquellos salones de las clases acomodadas
surgía el contraste entre los diferentes escenarios y el erotismo
femenino que se cultivó masivamente frente a la sociedad cristiana
del momento. El estrato pictórico presenta craquelado
generalizado.

Medidas: 92 x 74 cm; Medidas con marco: 110 x 93 cm

SALIDA: 8.000 €
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435

436

437

438

439

439 RAMÓN MUÑOZ RUBIO (1867 - 1910) "DAMA
CON MANTILLA"

Óleo sobre tabla. Firmado "Rubio" en la esquina
superior derecha.

Medidas: 12,8 x 9,8 cm; Medidas con marco: 25 x 21 cm

SALIDA: 600 €

438 R. TRINIDAD (S.XX) "MUJER CON MANTILLA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "R. Trinidad" en la parte
inferior derecha. Presenta restauraciones.

Medidas: 31 x 23 cm; Medidas con marco: 50 x 40 cm

SALIDA: 90 €437 ESCUELA ESPAÑOLA "MUJER REZANDO", PPS.S.XX
Acuarela sobre papel. No se observa firma. Se encuentra
enmarcado y el papel presenta "foxing" y desgaste.

Medidas: 35 x 24,5 cm; Medidas con marco: 50 x 38 cm

SALIDA: 120 €

436 AURELIO ROBERTI (1842 - 1915) "DAMA"
Acuarela sobre papel. Firmado en el ángulo superior izquierdo
"ARoberti".

Medidas: 28,5 x 16 cm (aprox); Medidas con marco: 37 x 24 cm

SALIDA: 150 €

435 ESCUELA INGLESA S.XIX "BUSTO DE DAMA"
Óleo sobre lienzo. No se observa firma. En el reverso hay un
sello en tinta y una etiqueta de la galería "W. Frank Gadsby".

Medidas: 81,8 x 41,2 cm; Medidas con marco: 74,7 x 64,3 cm

SALIDA: 250 €

434 SIMÓN GÓMEZ POLO (1845 - 1880) "MUJER EN UN
BALCÓN"

Óleo sobre tabla. Firmado en la parte inferior izquierda.

Medidas: 27,3 x 18 cm; Medidas con marco: 46,5 x 38 cm

SALIDA: 200 €
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442

443

444
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446

446 ESCUELA FRANCESA S.XIX
"SENDERO EN EL BOSQUE"

Óleo sobre lienzo con marco de madera
de época. Firmado en la esquina
derecha "Laroche" en negro.

Presenta ligeras faltas.

Medidas: 70 x 100 cm; Medidas con
marco: 86 x 126 cm

SALIDA: 400 €

445 ESCUELA FRANCESA S.XIX "ÁRBOLES JUNTO AL LAGO"
Óleo sobre lienzo. No se observa firma.

Medidas: 49,6 x 60,8 cm; Medidas con marco: 64,2 x 75,5 cm

SALIDA: 400 €

444 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX "LIMPIABOTAS"
Óleo sobre lienzo. Firma no reconocible.

Medidas: 23,4 x 26,5 cm; Medidas con marco: 34,6 x 38,5 cm

SALIDA: 170 €

443 ESCUELA EUROPEA S.XIX "RETRATO DE CHICA"
Lienzo recortado y adherido en una tabla. No se observa
firma.

Medidas: 44 x 34 cm; Medidas con marco: 54,5 x 44,5 cm

SALIDA: 200 €

442 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX) "NIÑO"
Óleo sobre tablex. Firmado "M.Blanco" en el ángulo
superior derecho

Medidas: 23,50 x 19 cm; Medidas con marco: 37 x 32 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 50 €

441 DANIEL CORTINA (1855 - 1882) "RETRATO"
Óleo sobre lienzo con bastidor oval. Firmado en el
lateral derecho "D. Cortina". Con marco de madera
tallada y dorada.

Medidas: 81,5 x 63 cm; Medidas con marco: 92 x 75 cm

SALIDA: 250 €

5756

440

440 ESCUELA FRANCESA S.XIX "DAMA CON
SOMBRERO"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma.

Medidas: 69 x 51 cm; Medidas con marco: 92 x 73 cm

SALIDA: 400 €
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448

449

452
451

453

454

450

454 JOSÉ LUIS CHECA (1950)
"OLIVOS"

Óleo sobre lienzo adherido a tabla.
Firmado "J. Checa" en la esquina
inferior derecha.

Medidas: 26 x 36 cm; Medidas con
marco: 39 x 49 cm

SALIDA: 200 €

453 ALCÓN (S.XX) "PAISAJE"
Óleo sobre táblex. No se observa
firma en el anverso. Atrás indica
"Alcón".

Medidas: 55 x 61 cm; Medidas con
marco: 64 x 70 cm

SALIDA: 90 €

452 JOAN ROVIRA (1936 - 1993) "PAISAJE
OLIVOS", 1985

Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado "Rovira
85" en la esquina inferior derecha

Medidas: 73 x 60 cm

SALIDA: 300 €

451 GENARO PALAO (1868 - 1933)
"CASTILLO DE GUADALEST"

Óleo sobre tabla. Firmado "G. Palau" en la
esquina inferior izquierda.

Medidas: 33 x 23,5 cm; Medidas con marco:
58 x 49 cm

Verificado por el especialista.

SALIDA: 250 €

450 LAURITS FREDERIKSEN (C.1857 -
1930) "PAISAJE CON CAMINO", 1918

Óleo sobre lienzo. Firmado en la esquina
inferior izquierda "Laurits Frederiksen /
Mols /1918".

Medidas: 64 x 89 cm; Medidas conmarco:
83 x 113 cm

SALIDA: 200 €

449 JULIO PERIS BRELL (1866 - 1944)
"FUENTE EN LA PLAZA"

Óleo sobre tabla. Firmado "J. Peris Brell" y
fechado en la esquina inferior izquierda

Medidas: 19 x 26,5 cm (aprox); Medidas
con marco: 46 x 53,5 cm

Verificado por el especialista.

SALIDA: 200 €

448 FRANCISCO GIMENO ARASA (1858 -
1927) "VISTA CASAS", 1876

Óleo sobre lienzo. Dedicado, firmado "F. Gimeno"
y fechado en la esquina inferior derecha.

Lienzo recortado y pegado en una tabla.

Medidas: 23,8 x 25 cm; Medidas con marco: 35 x
36,5 cm

SALIDA: 500 €

447 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962)
"PAISAJE", 1975

Gouache sobre papel. Firmado "Mane-Katz
75"en la esquina inferior derecha.

Medidas: 57 x 71 cm; Medidas con marco: 72 x
86 cm

SALIDA: 500 €
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458

459 460

461 462

462 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX) "PAISAJE", 1970
Óleo sobre tablex. Firmado en el ángulo superior derecho
"M.Blanco /76".

Medidas: 18,50 x 24 cm; Medidas con marco: 31 x 36 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 70 €

461 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX) "PAISAJE CON
CASA", 1970

Óleo sobre tablex. Firmado en la parte inferior "M.Blanco / 60".

Medidas: 21 x 27 cm; Medidas con marco: 33 x 39 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 70 €

460 VICENTE GINER VALLS (1933) "CASERIO"
Óleo sobre táblex. Firmado en la parte inferior derecha
"Vicente Giner" y en la parte trasera está titulado y firmado.

Medidas: 26,5 x 35 cm; Medidas con marco: 53 x 61 cm

SALIDA: 90 €

459 JOSÉ COZAR VIEDMA (1944) "TIERRAS Y PAISAJE.
BAEZA", 1969

Óleo sobre tablex. Firmado "Cózar" en el ángulo superior y en
el reverso está titulado y fechado.

Medidas: 26,50 x 35 cm; Medidas con marco: 39 x 48 cm

SALIDA: 100 €

458 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX) "GEA DE ALBARRACÍN", 1974
Óleo sobre tabla. Firmado en la esquina inferior derecha "M.Blanco" y en el
reverso titulado "Gea de Albarracín (Teruel)", firmado y fechado.

Medidas: 46,50 x 33 cm; Medidas con marco: 63 x 49,50 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 80 €

457 ESTANISLAO MALLOL ROCA (1977) "CALLE
DE LAS ALMAS. JÁTIVA", 1977

Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado en la parte
inferior derecha "E. Mallol Roca 1977" y en la parte
trasera está titulado y firmado.

Medidas: 38 x 55 cm; Medidas con marco: 59 x 76 cm

SALIDA: 80 €

456 JOSÉ COZAR VIEDMA (1944) "RINCÓNHUERTANO", 1969
Óleo sobre tablex. Firmado "Cózar" en el ángulo inferior y en el
reverso está titulado y fechado.

Medidas: 22 x 34 cm; Medidas con marco: 43,50 x 55 cm

SALIDA: 90 €

455 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX) "OTOÑO", 1976
Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte inferior y en el reverso
"M.Blanco", además de titulado y fechado.

Medidas: 73,50 x 60,50 cm; Medidas con marco: 86 x 73 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la catalogación
de esta obra.

SALIDA: 80 €

6160



463

464
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465

467
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468

469 VICENTE GINER VALLS (1933) "ALBOY. XÁTIVA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Vicente Giner" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 73 x 100 cm; Medidas con marco: 98,5 x 125 cm

SALIDA: 160 €

468 ESCUELA VALENCIANA S.XX "SEGORBE"
Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo izquierdo
(ilegible) y en el reverso indica el título "Segorbe.
Atardecer en el castillo"

Medidas: 33,5 x 46 cm; Medidas con marco: 42 x 55 cm

SALIDA: 60 €

467 PINILLA (S.XX) "PAISAJE"
Óleo sobre táblex. Firmado "PINILLA" en la esquina
inferior izquierda.

Medidas: 33 x 40 cm; Medidas con marco: 60 x 67 cm

SALIDA: 100 €

466 VICENTE GARCIA FERRANDO (1930)
"CAMPO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Garcia
Ferrando" arriba a la derecha.

Medidas: 50,5 x 70,5 cm; Medidas con
marco: 64 x 84 cm

SALIDA: 80 €

465 B. NAER (S.XX) "PAISAJE", 1997
Gouache sobre papel. Firmado en la parte inferior derecha.

Medidas: 32,50 x 50 cm; Medidas con marco: 52 x 70 cm

SALIDA: 80 €

464 F. PAJARON "PAISAJE", S.XX
Óleo sobre tabla. Firmado "F. Pajarón" en el lateral
inferior derecho.

Medidas: 24,5 x 45 cm; Medidas con marco: 37,5 x 58 cm

SALIDA: 60 €

463 JUAN MASIÁ (S.XX) "LA CUEVA DE LA
MAIMONA. MONTANEJOS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "J. Masiá" en el margen
inferior y en el reverso junto al título.

Medidas: 61,5 x 54 cm; Medidas conmarco: 80 x 68,5 cm

SALIDA: 80 €
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473 EUSTAQUIO SEGRELLES DEL PILAR (1936) "PLAYA DE VALENCIA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Segrelles" en la esquina inferior izquierda.

Adjunta certificado.

Medidas: 27 x 41 cm; Medida total: 59 x 71,5 cm (con marco)

SALIDA: 900 €

472 JOSE ROYO (1941) “MUJER JUNTO AL MAR"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Royo" en la esquina inferior izquierda.

Medidas: 27 x 35 cm; Medidas con marco: 51,5 x 59,5 cm

Verificado por la hija del artista. Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 600 €

471 GLORIA MUÑOZ (1949) "PAISAJE"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Gloria Muñoz" en la esquina
inferior izquierda.

Medidas: 54 x 65 cm; Medidas conmarco: 66,7 x 77,8 cm

Verificado por la autora. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 1.200 €

470 GEORGE AYLING (1887 - 1960) "VISTA DE
ARUNDEL NEVADO"

Óleo sobre tabla. Firmado "Geo Ayling" en la
esquina inferior izquierda.

Medidas: 43,2 x 59,6 cm; Medidas con marco:
55,7 x 75 cm

SALIDA: 300 €
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477 JOSHUA ANDERSON HAGUE (1850 - 1916) "VISTA DE COSTA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Anderson Hague" en el ángulo derecho.

Medidas: 30,5 x 76,4 cm; Medidas con marco: 42 x 87,9 cm

SALIDA: 150 €

476 JOSE NAVARRO LLORENS (1867 - 1923) "DOS
BARCAS"

Acuarela sobre papel. Firmado "J. Navarro" en la esquina
inferior derecha.

Medidas: 45 x 33,5 cm; Medidas con marco: 67 x 55 cm

Verificado por el especialista

SALIDA: 500 €

475 E. CARBONELL (S.XX) "PAISAJE CON PLAYA"
Óleo sobre tabla. Firmado "Carbonell" en la esquina inferior derecha.

Adjunta certificado.

Medidas: 23 x 32 cm (aprox); Medidas con marco: 47 x 56 cm

SALIDA: 100 €

474 JOSEP SERRASANTA (1916 - 1998) "PLAYA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Serrasanta" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 46 x 55 cm; Medidas con marco: 51 x 60 cm

SALIDA: 400 €
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485 COLOMER TALAMANTES (XX) "MUJER EN LA PLAYA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Colomer Talamantes" en el
margen inferior derecha.

Medidas: 46 x 55 cm; Medidas con marco: 68 x 76,8 cm

SALIDA: 80 €

484 F. SENTAMANS (S.XX) "PAISAJE BARCAS"
Óleo sobre lienzo. Firmado "F.Sentamans" en el ángulo
inferior derecho.

Medidas: 55,50 x 70 cm; Medidas con marco: 67,50 x 82 cm

SALIDA: 80 €

483 ESTANISLAO MALLOL ROCA (1977)
"ATARDECER PLAYA DE SAN JUAN"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte
inferior derecha "E. Mallol Roca". Titulado,
fechado y firmado en el reverso.

Medidas: 38 x 55 cm; Medidas conmarco: 59
x 76 cm

SALIDA: 80 €

482 FAHED KUBESSI (1935 - 2008)
"PAISAJE CON BARCAS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Kubessi" en la
esquina inferior izquierda.

Medidas: 50 x 66 cm; Medidas conmarco: 75
x 89 cm

SALIDA: 150 €

480 ALFONS BLOMME (1889 - 1979) "BARCOS"
Óleo sobre tablex. Firmado "A. Blomme" en la parte
inferior izquierda.

Medidas: 34 x 38 cm; Medidas con marco: 50,6 x 46,5 cm

SALIDA: 260 €

479 ALFREDO SANCHIS CORTÉS (1933 - 2014)
"PESCADORES CON RED"

Acuarela y pastel sobre papel. Firmado en la parte
inferior izquierda "Sanchís Cortés".

Medidas: 50,50 x 71 cm; Medidas con marco:
60,50 x 82 cm

SALIDA: 200 €

478 JOSE MARIA DAROCHA (S.XIX - XX)
"BUQUE DE XÁTIVA", 1906

Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado en el ángulo
inferior derecho "J.Mª Darocha / 1906".

Medidas: 61,2 x 100,5 cm

SALIDA: 260 €

481 JOSÉ COZAR VIEDMA (1944) "BARCAS. PLAYA", 1969
Óleo sobre lienzo. Firmado "Cozar" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 25 x 36 cm; Medidas con marco: 41 x 51,50 cm

SALIDA: 100 €
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493 FEDERICO JIMÉNEZ Y FERNÁNDEZ (1841 - 1931)
"GALLOS Y GALLINAS"

Óleo sobre tabla. Firmado "F. Jimenez" en el ángulo derecho.

Medidas: 24 x 36 cm; Medidas con marco: 33 x 45 cm

SALIDA: 300 €

492 J. VAZQUEZ. "BODEGÓN CON JARRA Y FRUTAS", S.XX
Óleo sobre lienzo. Firmado arriba "J. Vazquez". Con marco de
madera tallada.

Medidas: 22,5 x 27,5 cm; Medidas con marco: 42 x 47,5 cm

SALIDA: 70 €

491 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX) "MELÓN", 1978
Óleo sobre tabla. Titulado "Melon" firmado y fechado "M
Blanco / 1978 / (Alginet-Valencia)", en el reverso.

Medidas: 26,50 x 35 cm; Medidas con marco: 41 x 49 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 80 €

490 FELIPE SANTAMANS (1951) "BODEGÓN CON UTENSILIOS"
Óleo sobre tablex. Firmado "Santamans" en la esquina inferior
izquierda.

Medidas: 28 x 39 cm; Medidas con marco: 44 x 54 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la catalogación de
esta obra.

SALIDA: 70 €

489 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX)
"BODEGÓN DE CEBOLLAS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "M.Blanco" en la esquina
inferior derecha.

Medidas: 50 x 73 cm; Medidas con marco: 70 x 94 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 80 €

488 VICENT BENITO BOTELLA (1954) "BODEGÓN
CON BOTELLA", 1969

Óleo sobre tablex. Firmado "Benito Botella / 69" en el
lateral derecho.

Medidas: 32 x 25,50 cm; Medidas con marco: 48 x
40,50 cm

SALIDA: 60 €

487 JOSE PERIS ARAGÓ (1907 - 2003) "BODEGÓN"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Peris Aragó" en la esquina
superior izquierda.

Medidas: 54 x 65 cm; 70 x 81 cm (con marco)

SALIDA: 400 €

486 "BODEGÓN DE PERAS, LIMONES, MANZANAS Y
MAIZ" S.XX

Óleo sobre lienzo. No se observa firma.

Medidas: 51 x 71 cm; Medidas con marco: 64,5 x 82,5 cm

SALIDA: 120 €

494 F. SENTAMANS (S.XX) "PUERTA INTERIOR", 1969
Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado "F. Sentamans -69-" en la
esquina inferior izquierda. Presenta desgaste.

Medidas: 73 x 50 cm; Medidas con marco: 85,5 x 63 cm

SALIDA: 50 €
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500 ESCUELA ESPAÑOLA S.XX "CHICA CON VELO"
Óleo sobre lienzo. No se observa firma.

Medidas: 65 x 50 cm; Medidas con marco: 79,50 x 64,50 cm

SALIDA: 60 €

499 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX) "DESNUDO
ACOSTADO"

Óleo sobre lienzo. Firmado en el reverso.

Medidas: 19 x 33 cm; Medidas con marco: 33 x 47 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 60 €

498 VICENT BENITO BOTELLA (1954)
"MODELO", 1969

Óleo sobre tablex. Firmado "Benito Botella
/69" en el ángulo izquierdo superior.

Medidas: 25,50 x 32,50 cm; Medidas con
marco: 41 x 49 cm

SALIDA: 100 €

497 "GITANA CON NARANJAS", S.XX
Óleo sobre lienzo. No se observa firma.

Medidas: 76,5 x 51 cm; Medidas con
marco: 88,5 x 63,5 cm

SALIDA: 100 €

496 "PORTRAIT OF A WOMAN WITH FLOWERS AND
PUMPKINS", 20TH CENTURY.

Lienzo adherido a una tabla. No se observa firma. Muestra desgaste.

Medidas: 105,5 x 81 cm; Medidas con marco: 111 x 93 cm

SALIDA: 200 €

495 MANUEL BLANCO ALEMANY (S.XX) "FLORES", 1976
Óleo sobre tabla. Se encuentran firmados "M.Blanco" en la esquina superior derecha.

Medidas: 40,5 x 33 cm; 37 x 26 cm; Medidas con marco: 55 x 47 cm; 51 x 40 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 50 €
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504 MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919 - 2005)
"MONAGUILLO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Luque" en la esquina
inferior derecha.

Medidas: 79 x 62 cm; Medidas conmarco: 87 x 71 cm

SALIDA: 180 €

505 MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919 - 2005)
"TRES BOCETOS"

Técnica mixta sobre papel y cartón pluma. Firmados
"Luque" en el ángulo derecho del dibujo. Con marco.

Representa temas familiares, una "Familia de
toreros" y dos de "Maternidad".

Medidas papel: 31,5 x 23 cm; 28 x 23 cm; 23 x 32 cm;
Medidas marcos: 48,5 x 39,5 cm; 45,5 x 39,5 cm; 48,5
x 39 cm

SALIDA: 180 €

506 MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919 - 2005) "DOS BOCETOS"
Técnica mixta sobre papel y cartón. Firmados "Luque" en el ángulo derecho del dibujo. Con marco.

Representa temas costumbristas, una escena de "Acróbatas" en un circo y otro de "Meninas".

Medidas papel: 29 x 23 cm; 26 x 18 cm; Medidas marcos: 45,5 x 39,5 cm; 43,5 x 34,5 cm

SALIDA: 120 €
501 FELIPE SANTAMANS (1951) "ESTUDIO DE CABEZA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Santamans" y titulado "Estudio
de cabeza".

Medidas: 41 x 33 cm; Medidas con marco: 51,50 x 44 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 80 €

502 FELIPE SANTAMANS (1951) "ROSTRO"
Óleo sobre lienzo adherido a tabla. Firmado "Santamans"
en la parte inferior.

Medidas: 38,50 x 24 cm; Medidas con marco: 55 x 40 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 60 €

503 VICENT BENITO BOTELLA (1954) Y FERRAN (S.XX) "VANITAS", 1972
Óleo sobre cartón. Se encuentra pintado por ambos lados. En buen estado con alabeo.

Medidas: 35 x 50 cm; Medidas con marco: 49 x 64 cm

SALIDA: 60 €
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513 MIGUEL ALCÁNTARA (S.XX) "ESPARTACO, O LA
NOBLEZA APASIONADA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Miguel Alcántara" en la
esquina inferior izquierda, titulado en el reverso.

Medidas: 88 x 80 cm; Medidas con marco: 92,5 x 84,5 cm

SALIDA: 600 €

512 JOSÉ BETANZOS JIMÉNEZ (1930) "HOMBRES"
Óleo sobre lienzo. Firmado "J. Betanzos Jimenez" en el
ángulo inferior derecho.

Medidas: 72,5 x 60 cm; Medidas conmarco: 92,5 x 79,5 cm

SALIDA: 150 €

511 JOSÉ LÓPEZ CANITO (1942) "MONAGOS TOREANDO"
Dibujo sobre papel texturizado. Firmado "Lopez Canito" en el
margen derecho.

Medidas: 49,9 x 64,6 cm; Medidas con marco: 60,2 x 75,2 cm

SALIDA: 120 €

510 FRANCISCO RODRIGUEZ SANCHEZ-CLEMENT
(1893 - 1968) "BAILAORAS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "F. Rodriguez Sánchez" en la
esquina inferior derecha.

Medidas: 29 x 33 cm; Medidas con marco: 50,5 x 54,7 cm

SALIDA: 350 €

509 JORGE PEDRAZA LOPEZ (1962) "FIGURA Y
REFLEJO", 2003

Óleo sobre tabla. Firmado abajo "Pedraza" y en el
reverso está firmado y titulado.

Medidas: 46 x 38 cm; Medidas con marco: 60 x 67,5 cm

Verificado por el artista. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 170 €

508 MARIA DOLORES CASANOVA "RETRATO DE UN
CHICO"

Gouache sobre papel. Firmado "Mª Dolores" en la
esquina inferior derecha.

Medidas: 24 x 18 cm; Medidas con marco: 34 x 28 cm

Procedencia: Colección, familiar directo del artista.

SALIDA: 80 €

507 MARIA DOLORES CASANOVA "LOOK AT ME"
VALENCIA, 1991

Dibujo sobre papel. Firmado "Mª Dolores Casanova", titulado y
fechado en la esquina inferior derecha"

Medidas: 49 x 31,5 cm (aprox); Medidas conmarco: 58 x 40,5 cm

Procedencia: Colección, familiar directo del artista.

SALIDA: 80 €
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517 "COMPOSICIÓN ABSTRACTA" S.XX
Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior
"...Saul" a la derecha.

Medidas: 81 x 65 cm; Medidas con marco: 106 x 90 cm

SALIDA: 100 €

516 MARIO GRINBERG (1946) "COMPOSICIÓN
GEOMÉTRICA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "M. Guimberg" abajo a la izquierda.

Medidas: 46 x 55 cm; Medidas con marco: 62,3 x 71,2 cm

SALIDA: 50 €

515 MARIO GRINBERG (1946) "COMPOSICIÓN
GEOMÉTRICA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "M. Grimberg" abajo a la izquierda.

Medidas: 55 x 46,5 cm; Medidas con marco: 72 x 62,5 cm

SALIDA: 50 €

514 MANUEL GAMONAL. "COMPOSICIÓN", 2005
Técnica mixta sobre papel. Firmado "M. Gamonal, 05" en el
margen inferior, a la derecha.

Medidas papel: 39,50 x 29 cm; Medidas marco: 51 x 40 cm

SALIDA: 300 €

519 ARIADNA (S.XX) "MESA CON FRUTA Y TÉ"
Óleo sobre lienzo. Firmado. Autor no reconocible.

Medidas: 52,4 x 61,4 cm; Medidas conmarco: 70,5 x 80 cm

SALIDA: 250 €

518 "JARRÓN CON ROSAS" S.XX
Óleo sobre lienzo. No se observa firma.

Medidas: 86 x 50 cm; Medidas con
marco: 103,5 x 67 cm

SALIDA: 80 €
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524 PINCHUS KRÉMÈGNE (1890 - 1981)
"BODEGÓN"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Kremegne" en la
esquina inferior derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 38 x 46 cm; Medidas con marco:
59,50 x 67,50 cm

Pinchus Krémègne (Zhaludok, 1890 - Céret,
1981) fue un pintor de estilo expresionista,
además de escultor y litógrafo, que residió en
Francia. Estudió en la Escuela de Bellas Artes
de Vilna junto a sus contemporáneos Chaïm
Soutine y Michel Kikoine, los cuales también
tenían estilo expresionista y pertenecían
juntos a la llamada Escuela de París.

SALIDA: 500 €

523 FETTIK (S.XX) "JARRÓN CON FLORES AMARILLAS"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Fettik" en la parte inferior derecha.

Medidas: 100,5 x 82 cm; Medidas con marco: 109 x 90 cm

SALIDA: 100 €

522 FETTIK (S.XX) "JARRÓN CON FLORES ROJAS"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Fettik" en la esquina inferior derecha".

Medidas: 81 x 65 cm; Medidas con marco: 89,5 x 73,5 cm

SALIDA: 75 €

521 "PARASOLS SUR LA PLAGE", 2002
Óleo sobre lienzo. Firma no reconocible en la esquina inferior
derecha. Firmado, titulado y fechado en el reverso.

Medidas: 20 x 33,5 cm; Medidas con marco: 31,5 x 45,5 cm

SALIDA: 60 €

520 "VISTA DESDE UN BALCÓN", S.XX
Gouache sobre papel. No se observa firma.

Medidas: 59,9 x 44,5 cm: Medidas con marco: 85 x 70 cm

SALIDA: 80 €

525 JEAN DUFY (1888 - 1964) "PAISAJE CON BARCAS"
Gouache sobre papel. Firmado "Jean Dufy" abajo a la derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 29,50 x 49 cm; Medidas con marco: 53,20 x 72,80 cm

Jean Dufy (1888 - 1964) fue un pintor francés, hermano de Raoul
Dufy, que tras la Primera Guerra Mundial se trasladó
definitivamente desde su localidad natal a París para desarrollar
su carrera como artista. Su pintura tiene un estilo muy personal
que retrataba la sociedad y cultura parisina, los equinos y las
carreras de caballos.

SALIDA: 2.000 €
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530 REMZI TASKIRAN (1961) "DAMA TURCA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Remzi Taskiran" en la esquina
inferior izquierda.

Medidas: 49,50 x 39,50 cm; Medidas con marco: 60,50 x 51 cm

Verificado por "Eirene tower gallery". Agradecemos su ayuda
en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 100 €

528 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 -
1962) "JARRÓN CON FLORES"

Gouache sobre papel. Firmado "Mané - Katz"
en la esquina inferiorizquierda. En buen
estado aunque presenta humedades en la
parte inferior.

Medidas: 64 x 48,50 cm; Medidas con marco:
78 x 63 cm

Emmanuel Mané-Katz (Kremenchuk, 1894 -
Haifa, 1962) fue un pintor expresionista, de
origen ruso y ascendencia judía, que
perteneció a la llamada Escuela de París. En
los últimos años, su paleta se volvió más
brillante, con colores primarios, y la temática
más enfocada en temas judíos. En París
estaba en contacto con artistas importantes
como Pablo Picasso.

SALIDA: 1.000 €

529 MICHEL KIKOINE (1892 - 1968) "FLORES EN MACETA"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Kikoine" en el margen superior
derecho.

Medidas: 73 x 60 cm; Medidas con marco: 91 x 79 cm

Michel Kikoine (Réchytsa, 1892 - Cannes, 1968), de origen ruso
y ascendencia judía, era un pintor de estilo expresionista que
expuso regularmente en el Salón de Otoño. Sus pinturas eran
aclamadas en sus exposiciones y, sobre todo en verano,
pintaba paisajes en el sur de Francia. Sus compañeros artistas
contemporáneos eran Chaïm Soutine y Michel Kikoine entre
otros artistas judíos de la Escuela de París.

SALIDA: 1.500 €

527 CLIMENT CLIMENT (S.XX) "EL MERCAT"
Óleo sobre lienzo. Firmado en el borde inferior "Climent Climent".

Medidas: 24 x 33 cm; Medidas con marco: 47 x 56 cm

SALIDA: 50 €

526 M. SUITS (S.XX) "LAGO CON BARCA"
Gouache sobre papel. Firmado en la parte inferior izquierda.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 40,5 x 50 cm; Medidas con marco: 60 x 69,5 cm

SALIDA: 100 €
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534 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962) "RABINOS E
INFANTES"

Gouache sobre papel. Firmado "Mané-Katz" abajo a la izquierda.

Medidas: 64 x 49 cm; Medidas con marco: 94 x 79 cm

SALIDA: 1.500 €

533 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962) "RABINOS"
Gouache sobre papel. Firmado "Mané-Katz" abajo a la derecha.

Medidas: 62 x 47,50 cm; Medidas con marco: 94,50 x 79,20 cm

SALIDA: 1.500 €

532 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962) "CABALLOS"
Técnica mixta sobre papel. Firmado "Mené - Katz" en la
esquina inferior izquierda.

Medidas: 49 x 63,50 cm; Medidas con marco: 59,50 x 74 cm

SALIDA: 1.500 €

531 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962) "CASAS NARANJAS"
Gouache sobre papel. Firmado "Mané-Katz" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 50 x 60 cm; Medidas con marco: 73,5 x 84,5 cm

SALIDA: 800 €
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Emmanuel Mané-Katz (Kremenchuk, 1894 - Haifa, 1962) fue un pintor
expresionista, de origen ruso y ascendencia judía, que perteneció a la
llamada Escuela de París. En los últimos años, su paleta se volvió más
brillante, con colores primarios, y la temática más enfocada en temas judíos.
En París estaba en contacto con artistas importantes como Pablo Picasso.
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541 CLIMENT CLIMENT (S.XX) "FESTEJOS"
Óleo sobre lienzo. Firmado "Climent Climent"
abajo a la derecha.

Medidas: 33 x 46 cm; Medidas con marco: 56
x 68 cm

SALIDA: 60 €

540 M. SUITS (S.XX) "MUSICOS"
Gouache sobre papel. Firmado en la parte inferior derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 38 x 47 cm; Medidas con marco: 58 x 67,40 cm

SALIDA: 100 €

539 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 -
1962) "MUSICOS"

Gouache sobre papel. Firmado "Mane-
Katz" en el extremo inferior.

Medidas: 45,50 x 59 cm; Medidas con
marco: 71,50 x 84,50 cm

Emmanuel Mané-Katz (Kremenchuk, 1894
- Haifa, 1962) fue un pintor expresionista,
de origen ruso y ascendencia judía, que
perteneció a la llamada Escuela de París.
En los últimos años, su paleta se volvió
más brillante, con colores primarios, y la
temática más enfocada en temas judíos.
En París estaba en contacto con artistas
importantes como Pablo Picasso.

SALIDA: 1.500 €

538 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962) "PERSONAJES"
Carboncillo sobre papel adherido a cartón. Firmado "Mané Katz" en la
parte superior. Presenta una rotura en la esquina superior izquierda.

Medidas: 65 x 50 cm; Medidas con marco: 90 x 76 cm

SALIDA: 300 €

537 "RABINOS TOCANDO EL SHOFAR", 1967
Dibujo sobre papel a plumilla. Firma no reconocible en la
esquina inferior izquierda. Presenta una inscripción o título en
el lateral superior izquierdo.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 29 x 20 cm; Medidas con marco: 52 x 40 cm

SALIDA: 100 €

536 "RETRATO DE HOMBRE CON BARBA", 1967
Dibujo sobre papel a plumilla. Firma no reconocible en la
esquina inferior derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 26,2 x 18,4 cm; Medidas con marco: 52 x 40 cm

SALIDA: 100 €

535 EMMANUEL MANÉ-KATZ (1894 - 1962) "RETRATO DE UN
RABINO"

Técnica mixta sobre papel. Firmado "Mané-Katz" abajo a la derecha.

Medidas: 60 x 45 cm; Medidas con marco: 82,8 x 68,5 cm

SALIDA: 500 €

542 M. SUITS (S.XX) "TRIO DE MUSICOS"
Gouache sobre papel. Firmado "M. Suits" en
la parte inferior derecha.

Procedencia: Colección privada europea.

Medidas: 45 x 36 cm; Medidas con marco: 66
x 57,60 cm

SALIDA: 100 €
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548 MESITA DE CENTRO EN MADERA
LACADA, ITALIA, S.XX

Madera lacada, policromada, tallada y
ensamblada. Las patas tienen forma de
columna con un faldón calado y una banda
intermedia bajo la tapa. La tapa es de mármol
tallado con tonos rosa, ocre y gris. Realizado
para "La Permanente Mobili Cantù".

Medidas: 60 x 46,5 x 70 cm

SALIDA: 80 €

547 PITILLERA DE PLATA DORADA, S.XIX
Pitillera realizada en plata grabada y repujada. El
interior está cubierto por terciopelo rojo. La
decoración es de espirales, gallones, cartelas y
una escena principal con un pueblo. En muy
buen estado para la antigüedad, con desgaste.

Medidas: 2,5 x 6,5 x 12 cm; Peso total: 104 g

SALIDA: 100 €

546 PAREJA DE APLIQUES DE METAL
DORADO, S.XX

Apliques de metal con pátina dorada
compuesto por tres luces, cada uno, y
decoración neoclásica en relieve.

Medidas: 55 x 20 x 35 cm aprox.

SALIDA: 100 €

545 CONSOLA CON TAPADEMÁRMOL Y ESPEJO,
ITALIA, MED.S.XX

Madera tallada, lacada, policormada y ensamblada.
Las patas tienen forma de columna con un faldón
calado con líneas entrelazadas y palmetas. La tapa es
de mármol italiano tallado. Etiqueta en el reverso de
"La Permanente Mobili Cantù".

Medidas consola: 68 x 40 x 121 cm; Medidas marco
espejo: 136 x 81 cm

SALIDA: 150 €

544 LAMPARA DE CUENTAS DE VIDRIO, S.XX
Lámpara con seis brazos de metal cubiertos por
pequeñas cuentas de vidrio y decorados con
pequeñas flores de vidrio rosa. De los brazos cuelgan
finas guirnaldas decoradas también con cuentas y
flores de vidrio.

Largo: 62 cm; Ancho: 43 cm

SALIDA: 60 €

543 BOCETO DE ABANICO, CA. 1930 - 1950
Boceto de abanico en papel pintado. En el borde inferior hay un sello "Barber y Lorca" con el
modelo que correspondía a este diseño. Se encuentra en estado regular. Con abaniquera.

Medidas: 22 x 45 cm (aprox); Medidas con marco: 32 x 53,50 cm

SALIDA: 20 €
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551 MESA AUXILIAR DE PORCELANA
ESMALTADA, S.XX

Porcelana esmaltada y dorada. Marca en
la base "Décor Main Porcelaines Champs
Elysées France" y un sello "H.G Paris". En
buen estado con desgaste.

Medidas: 54 x 38 x 70 cm

SALIDA: 200 €

550 "COUPLE WITH GARLAND" DE PORCELANA,
MEISSEN, S.XIX - XX

Porcelana esmaltada con una marca en la base de dos
espadas cruzadas (azul bajo vidriado) y abajo una
marca incisa "D11 / 100". Falta la guirnalda.

Medidas: 16 x 7,3 x 9,8 cm

SALIDA: 100 €

549 LÁMPARA DE PORCELANA ALEMANA, S.XX
Porcelana esmaltada con marca "Dresden coronada"
en la base. Presenta una mano y la mandolina rotas.

Altura total: 33 cm; Ancho base: 20 cm

SALIDA: 50 €

9190

552 JUEGO DE RELOJ CON DOS CANDELABROS Y
PEANA, MEISSEN, S.XIX - XX

Porcelana modelada y decorada en azul y blanco con
el patrón "Blue onion". Realizado en Alemania con
marca en la base "espadas cruzadas" en azul bajo
vidriado y numeración incisa. El reloj tiene llave y
mecanismo con péndulo, en funcionamiento, pero
que puede necesitar ajuste. Adjunta un certificado
sellado por Meissen. Muestra faltas y restauraciones.

Medidas: 51 x 23 cm (reloj), 46 x 29 cm (candelabros)

SALIDA: 600 €
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555 ESCULTURA ABSTRACTA DE MÁRMOL, CA.1970
Mármol sarrancolin de color gris. Escultura rectangular
alargada con varias caras que destaca por tener una
superficie irregular que simula ondas. La forma tiene un
movimiento natural, pero el espacio vacío central, con una
saeta que lo atraviesa hasta los tres cuartos, induce fijar la
mirada en este punto, como si se tratara de una mirilla. A
través de este espacio se puede observar lo próximo con
otra perspectiva. No se observan firmas.

El movimiento del "espacialismo", fundado por Lucio Fontana
en 1946 y contemporáneo al expresionismo abstracto,
combina diferentes tendencias artísticas y sobre todo
promueve el concepto de captar el movimiento y el tiempo
como los principios esenciales de la obra. Los artistas que
participaron de este creaban obras que demuestran al
espectador la experiencia de tridimensionalidad.

Medidas: 50,5 x 10,5 x 19 cm aprox. Peso total: 9126 g

SALIDA: 800 €

554 RAFAEL CANOGAR (1935) "SIN TÍTULO (345)", 2009
Litografía en color sobre plancha y soporte papel
"Connaiseur". En la parte inferior a la izquierda indica serie
"56/99" y firma "Canogar", situada a la derecha. Editada por
el Taller del Prado, Madrid.

Medidas: 68,5 x 46,5 cm; Medidas con marco: 81,5 x 59 cm

Verificado por el Estudio Rafael Canogar. Agradecemos su
ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 300 €

553 SALVADOR DALÍ PLATO DE VIDRIO "TRIOMPHALE"
DE DAUM. 1970

Vidrio azul decorado en pasta dorada. Edición limitada
numerada: 582/2000. Grabado en el reverso justo en el borde
de la base "582/2000 / Daum / Made in France". Sin caja.

Adjunta certificado Daum y documentación.

Diámetro: 26,5 cm

SALIDA: 500 €
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559 JUEGO DE SEIS BUTACAS, SIGUIENDO
MODELOS DEL "LC1" DE LE CORBUSIER

Seis butacas vintage con estructura de metal
cromado y asiento, respaldo y brazos de piel
negra. El diseño sigue modelos del "LC1" de Le
Corbusier. En buen estado con desgaste.

Medidas: 68,5 x 61 x 61 cm aprox.

SALIDA: 1.200 €

558 CRISTALERÍA EN VIDRIO TALLADO, S.XX
Vidrio tallado con un patrón de anillos y líneas. Formado por copas grandes (11
unidades), copas medianas (11 unidades) y copas de licor (11 unidades).

Altura copas grandes: 13,5 cm; Altura copas medianas: 11 cm; Altura copas de licor: 9 cm

SALIDA: 180 €
557 CRISTALERÍA DE VIDRIO ITALIANO, S.XX
Vidrio. Compuesta por: copas de cava (10); copas de vino (10); copas
de agua (20). El diseño es elegante con gallones en el interior.

Altura copas de cava 22 cm; Altura copas pequeñas: 18,50 cm;
Altura copas grandes: 20 cm

SALIDA: 100 €

556 CRISTALERÍA CON BORDE DORADO, ALEMANIA, S.XX
Cristalería con un dibujo de estrella y líneas, con borde dorado. El
conjunto se encuentra compuesto por: Jarra (1); Licorera (1); Copas de
cava (12); Copas de cocktail (12); Copas de licor (12); Copas de vino:
(12); Copas de agua (24); Vasos (12); Vasos de whisky. Presentan uso.

Medidas jarra: 22 x 19 cm: Medidas licorera: 38 x 10,5 cm; Altura copas
de cava: 23,5 cm; Altura copas de cocktail: 13 cm; Altura copas de licor:
10,5 cm; Altura copas de vino: 22 cm; Altura copas de agua: 20,5 cm;
Altura vasos: 11,5 cm; Altura vaso de whisky: 9 cm

SALIDA: 120 €
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565 MUEBLE-BAR DE MADERA LACADA, S.XX
Madera lacada y herrajes de metal dorado. El
cuerpo superior muestra decoración en las puertas
de jarrones repletos de flores y sujetos sobre
roleos. El mueble tiene forma de gabinete de estilo
oriental. El pie es de madera tallada, policromada y
calada. En buen estado con desgaste.

Medida total: 154 x 45,5 x 96 cm

SALIDA: 100 €

564 RELOJ DE SOBREMESA, FRANCIA, CA.1900
Caja de mármol o piedra tallada, con detalles grabados y dorados, y herrajes de bronce
patinado. La esfera del reloj es de color negro, con numerales romanos dorados y la
una marca prácticamente desgastada. En el interior muestra un mecanismo "París" que
necesita revisión. En buen estado para la antigüedad con algunos daños y desgaste.

Medidas: 33 x 14,5 x 23 cm

SALIDA: 70 €

563 LÁMPARA "ART DÉCO" EN HIERRO FORJADO
Hierro forjado con tulipa de vidrio en color naranja.
Buen estado con desgaste.

Altura: 48,5 cm

SALIDA: 120 €

562 THÉODORE DORIOT (S.XIX) GRAN RELOJ
FRANCÉS CON GUARNICIÓN

Bronce patinado y mármol negro.

Conjunto de reloj y dos candelabros en estilo francés
con una figura clásica en la parte superior y decoración
tallada. La figura representa a un hombre con barba
sentado en una banqueta romana. Se observa una
firma que indica "Doriot" a la izquierda sobre el asiento.

Los candelabros tienen forma de balaustre y cinco
luces. La esfera del reloj es de color negro y con
numerales romanos dorados. En el interior muestra un
mecanismo "París", que precisa revisión. En buen
estado para la antigüedad con faltas.

Medidas reloj: 65 x 27 x 56 cm; Medidas candelabros: 72
x 26 cm

SALIDA: 1.200 €

561 JOSÉ ANTONIO MÁRQUEZ (1938) "BUSTO", 1976
Bronce sobre peana de mármol. En el reverso firmado
"pepe antonio", fechado y seriado.

Medida total: 50 x 20 cm

SALIDA: 150 €

560 ALBUM DE FOTOS VICTORIANO, S.XIX

Formado por una tapa exterior recubierta en piel y un panel lacado de flores
pintadas. En el lomo indica "ALBUM". Las hojas del interior son de papel con los
bordes dorados y contienen: grabados, escritos, stickers y postales antiguas.

Medidas: 29,5 x 5,5 x 23,5 cm

SALIDA: 200 €
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570 RELOJ DE SOBREMESA CON GUARNICIÓN, FRANCIA, S.XIX
Reloj y una pareja de copas a juego, realizadas en mármol de color negro y rojizo. Está decorado con tallas de volutas
y cartelas al estilo Napoleón III. La esfera es de metal esmaltado y se observan numerales romanos. En la parte interior
indica: "A L'Alliancé / Leforestier / R Rambuteau 53 / Paris" y en el mecanismo está marcado "Leforestier Fnt Rte / 61 Rue
Rambutea.61 / *Paris* / 4960". El mecanismo precisa ajuste. En buen estado general con desgaste por la antigüedad.

Medidas reloj: 42,5 x 17,4 x 44,5 cm; Medidas copas: 25,9 x 17 cm

SALIDA: 400 €

569 BANDEJA DE METAL CON PIE
Bandeja de metal con policromía en negro y una cesta con frutos en el
centro. El pie es plegable y también está realizado en metal con pátina.

Medidas: 45,5 x 56 x 75 cm

SALIDA: 50 €

568 "MINERO" DE TERRACOTA ALEMANA, S.XIX
Mayólica alemana esmaltada con sello en el reverso que
indica "B&T Modbg/ Gesetz Geschützt / 1826 / 5"

Medidas: 53 x 23 x 34 cm

SALIDA: 300 €

566 BUSTO CONMANTILLANEGRA, LLADRÓ, S.XX
Porcelana de Lladró anclada a la peana de madera
original. Presenta algunas faltas.

Altura figura: 36 cm

SALIDA: 80 €

567 MESA DE CENTRO ESTILO IMPERIO, S.XX
Forma cuadrada decorada con palmetas y cenefas. Tapa
superior de vidrio. En muy buen estado con signos de uso.

Medidas: 44 x 96 x 96,5 cm

SALIDA: 90 €
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575 BARGUEÑO CON TAPA DESCUBIERTA Y PIE, S.XX
Bargueño con tapa descubierta y decorado, sobre todo en el frente de
los cajones, con marquetería de madera o molduras (nogal, ébano y
palosanto) y hueso grabado a mano, con motivos decorativos y
escenas. Pie de fiadores de patas torneadas y tapa siguiendo la misma
decoración. Presenta faltas y desgaste. Fabricado en Valencia y junto a
un folleto de la casa fabricante "Estmon".

Medidas bargueño: 51 x 30 x 85 cm; Medidas pie: 75 x 40 x 105 cm

SALIDA: 700 €

574 ESCUELA VALENCIANA S.XIX "PALETA DE PINTOR", FECHADA EN 1897
Óleo sobre paleta de madera. Titulada, fechada y firmada en el lateral izquierdo. Firma no reconocible.

En el frente de la paleta destaca un paisaje con el antiguo "Palau de Ripalda", diseñado por el arquitecto
Joaquín María Arnau Miramón, que estaba situado en el paseo de la Alameda de Valencia. Este palacio
fue terminado en 1887 y derruido en 1967. Arriba hay tres retratos que representan diferentes
caracteres: una dama, un militar y un orientalista.

Medidas: 29 x 36 cm

SALIDA: 350 €

573 RELOJ DE SOBREMESA IMPERIO, FRANCIA, S.XIX
Reloj con caja en mármol amarillo y una escultura bronce patinado que
representa a una dama recostada. La esfera está realizada en metal esmaltado
y montada en una cenefa. Tiene una inscripción: "Duché A Clermont-Ft." que
se encuentra también en el mecanismo interior. El mecanismo precisa ajuste
y falta una manecilla. En buen estado general con desgaste por la antigüedad.

Medidas: 64,5 x 19,4 x 48,5 cm

SALIDA: 800 €

572 "AGUADORA" FIGURA DE TERRACOTA
ALEMANA, S.XIX

Mayólica alemana esmaltada. En el interior de
la base tiene un sello "Gesetz Geschützt /
Vervielfältigung vorbehalten / 710".

Medidas: 49 x 17 x 27 cm

SALIDA: 200 €

571 ABANICO CON ABANIQUERA, "TRIBUNAL DE LAS AGUAS" S.XX
Abanico con país de papel pintado a mano representando una copia a pequeña escala de la
pintura "Tribunal de las aguas" de Bernardo Ferrándiz. Firmada "J. Ramón" en el lateral derecho.

Medidas: 29 x 51 cm; Medidas abaniquera: 36,5 x 7,5 x 61,5 cm

SALIDA: 100 €
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581 MESA "PEMBROKE" DE ESTILO INGLÉS, S.XX
Madera de alas en madera tallada, tonalidad nogal,
con cajón lateral y chambrana en "X". Presenta faltas.

Medidas: 73,5 x 105,5 x 76,7 cm

SALIDA: 100 €

580 BARÓGRAFO DE LATÓN Y MADERA, S.XX
Instrumento de medición con caja de madera de caoba y herrajes de latón.
La tapa superior tiene un vidrio en el frente y se levanta, unido mediante
una bisagra en el lateral izquierdo. Tiene una placa que indica: "MET 20780
/ SMALL BAROGRAPH / SERIAL Nº MO/29/81 PHOENIX INSTRUMENTS".

Medidas: 19 x 16 x 31,7 cm

SALIDA: 150 €

579 RELOJ DE PARED "HAC", ALEMANIA, CA.1930
Reloj de pared con caja de madera tallada y barnizada.
Muestra desgaste y el mecanismo precisa revisión.

Medidas: 70 x 16,5 x 27,5 cm

SALIDA: 70 €

578 ESCRITORIO DE CAMPAÑA EN CAOBA Y LATÓN. S.XIX
Caja de caoba con remates en latón. En el exterior tiene cerradura y el
interior se abre para formar un escritorio portátil. Muestra desgaste.

Medidas: 17,5 x 25,3 x 49,6 cm

SALIDA: 300 €

577 FIGURA EN BRONCE SEGÚN EL "SILENO EBRIO"
DEL MUSEO NACIONAL DE NÁPOLES.

Figura en bronce según el "Sileno ebrio" del Museo
Nacional de Nápoles. No se observan sellos de fundición.

Altura: 56 cm

SALIDA: 200 €

576 SIMÓNGOMEZ POLO (1845 - 1880) "RETRATO
DE MUJER"

Óleo sobre una paleta de pintor en madera. Firmado
en la esquina inferior derecha del retrato.

Medidas: 14 x 21 cm

SALIDA: 150 €
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586 RELOJ DE SOBREMESA SUIZO, MARCA ZENITH, S.XX
La caja está realizada en estilo barroco en madera policromada
y metal. La esfera está lacada, con numeros romanos y la marca
"Zenith". Mecanismo con sonería y péndulo que se encuentra
en funcionamiento. Adjunto con una llave.

Medidas: 50 x 24 cm

SALIDA: 200 €

585 ESCUELA FRANCESA S.XIX "VISTA CON CAMPANARIO Y RELOJ"
Óleo sobre lienzo montado en un marco. La caja interior contiene un
mecanismo con reloj, el cual coincide con la composición del
campanario. Presenta restauraciones en los bordes y parches. No se
observa firma.

Medidas pintura: 65 x 81 cm; Medida total: 82,5 x 18 x 98,5 cm

SALIDA: 600 €

584 MESA DE CENTRO DE ESTILO CHINO, S.XX
Madera lacada en verde con diseños vegetales en
dorado. Presenta señales de uso.

Medidas: 45 x 78 x 110 cm

SALIDA: 80 €

583 RELOJ CAJA ALTA DE ESTILO INGLÉS, S.XX
Caja realizada en madera tallada y ensamblada. La parte superior contiene el
mecanismo con una esfera pintada y grabada con numerales romanos. En el
centro está el segundero, y a cada lado indica la fecha, los días de la semana y
los meses, indicados en valenciano o catalán. La puerta frontal contiene vidrio.
Presenta desgaste y el mecanismo precisa ajuste.

Medidas: 230 x 36 x 60 cm

SALIDA: 200 €

582 FIGURA DE PORCELANA "ARLEQUÍN MURAL", LLADRÓ.
Gres esmaltado de Lladró. Según el catálogo, el escultor es Fulgencio
García. Sin serie limitada. Se encuentra en buen estado, aunque un dedo
tiene una fina restauración. La figura está adherida a una base original.

Medidas escultura: 53 x 18 x 32 cm; Medidas con marco: 64 x 43 cm

SALIDA: 150 €
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588 PAREJA DE FRAGMENTOS DE RETABLO S.XVIII
Fragmento de retablo en madera tallada, policromada y
marmoleada. La decoración se centra en guirnaldas,
hojas de acanto y molduras. Muestra repintes y faltas
por antigüedad.

Medidas: 35 x 30 x 110 cm

SALIDA: 1.000 €

587 MÉNSULA BARROCA DE MADERA
POLICROMADA, S.XVII - XVIII

Madera tallada, policromada y dorada. Se
observan faltas debido a la antigüedad. Está
compuesta por roleos de flores, volutas y frutos.

Medidas: 84 x 39 x 69 cm

SALIDA: 800 €
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593 MESA BAJA CON VIDRIO. S.XIX - XX
Realizada en madera, a partir de una rueda
antigua, con cenefas y patrones geométricos
tallados en el faldón. Con tapa vidrio.

Altura total: 29 cm; Diámetro: 69 cm

SALIDA: 100 €

592 MESA BAJA CON VIDRIO, S.XIX - XX
Realizada en madera, a partir de una rueda antigua, con cenefas
y patrones geométricos tallados en el faldón. Con tapa vidrio.

Altura total: 36,20 cm; Diámetro: 82 cm

SALIDA: 120 €

591 LORENZO QUINN (1966) "FIRST LOVE"
Escultura de resina patinada sobre peana de mármol. Firmada y seriada.

Medidas: 27 x 11 x 30 cm (aprox); Medidas base: 3 x 15 x 32 cm

Verificado por el artista. Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 400 €

590 ROBERT, MOUSEMAN, THOMPSON (1876 - 1955) "MESA Y CUATRO
SILLAS" S.XX

Roble tallado y ensamblado. Mesa octogonal de pie central y cuatro sillas a juego
con la marca propia del artista, un ratón, tallada. Con desgaste propio del uso.

Robert 'Mousey' Thompson (1876 - 1955) fue un gran maestro carpintero que
nació en Kilburn al norte de Yorkshire. Procedía de una familia de carpinteros y
canteros. Regentó su propio taller y elaboró sus diseños exclusivos inspirados en
el estilo medieval británico. Usaba herramientas tradicionales y ensamblaba sus
muebles con técnicas tradicionales, lo cual le ofrecía un aspecto distintivo a sus
muebles en comparación con otros contemporáneos. Además, su sello o marca de
artista es un ratón de campo en relieve. Esta marca está en todas sus piezas.

Medidas mesa: 73 x 131,8 x 146,5 cm; Medidas sillas: 74,5 x 41 x 44,3 cm

SALIDA: 1.400 €

589 "MADRITUM MADRIT" GRABADO SEGÚN
JOHANNE CHRISTOPH HAFFNER

Obra gráfica sobre papel, iluminado. Se encuentra
titulado arriba de la vista "Madritum Madrid" y
abajo está la leyenda. En el margen inferior, a la
izquierda, indica "Marc. Abrah. Ruprecht Sculps" y
a la derecha "I. Christoph Haffner ex a.v." Con
marco. Presenta desgaste.

Medidas con marco: 38 x 84,5 cm

SALIDA: 70 €
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599 EXVOTO DE BRONCE.
Bronce antiguo con forma humanoide sobre
peana de madera. Presenta pátina y desgaste.

Altura total: 11 cm (con base)

SALIDA: 100 €

598 PEQUEÑOS OBJETOS DE PLATA, S.XIX - XX
Objetos antiguos de uso cotidiano, realizados en plata y otros materiales,
con decoración grabada y repujada. Consta de: Tres pequeños
monederos, dos cerilleros, una libreta de bolsillo y dos benditeras.

Largo máximo: 11,7 cm; Peso total objetos: 298 g

SALIDA: 150 €

597 CANDELABRO DE PLATA PUNZONADA, S.XX
Candelabro de plata con diseños gallonados. Con contrapeso.

Altura: 33 cm; Diámetro base: 16,6 cm. Peso total: 1.093 g

SALIDA: 100 €

596 INSTRUMENTO MUSICAL "ZANFONA", FRANCIA, S.XVII
Instrumento musical cordófono frotado del siglo XVII en madera tallada y
decoración folclórica. La caja de resonancia tiene forma de pera, tres cuerdas,
teclado, manivela y clavijas en la parte superior del puente, el cual termina en voluta.

La Zanfona, en inglés "Hurdy gurdy", era un instrumento practicado entre el pueblo
en Francia o Europa. Existen numerosas variantes de este instrumento entre las
diferentes regiones y épocas. Las notas cambian al presionar las teclas que acortan
la cuerda melódica. La rueda manual crea la fricción que hace sonar el instrumento.

Referencias: St Cecilia's Hall "Concert Room & Music Museum", Hurdy
Gurdy, número de referencia: 0292.

Medida total: 77 x 20 x 30 cm aprox.; Largo (sin manivela): 70 cm aprox.

SALIDA: 500 €

595 RELOJ DE BOLSILLO "MONARD GENEVE" DE PLATA
800, S.XIX

Reloj de bolsillo con caja y sobrecubierta de plata 800 con
decoración grabada de volutas y cenefas neoclásicas. En la caja
interior indica grabado: "Monard Geneve / Ancre / Ligne Droite
/ 15 Rubis". Las tapas interiores muestran: punzón de ley, sello
de ley "800" y el número de referencia "6273" grabado. La tapa
es de vidrio y la esfera de porcelana lacada con numerales
romanos y segundero. Presenta desgaste por su uso.

Diámetro caja: 5,9 cm; Largo total: 8,4 cm. Peso: 144 g

SALIDA: 250 €

594 ESPEJO DE TOCADOR CON
ESCRITORIO, S.XIX

Madera chapeada en nogal. Formado
por una base, con tapa frontal abatible
y cajones en el interior, que sujetan un
espejo de tocador rectangular.

Medidas: 69,5 x 22 x 42,2 cm

SALIDA: 260 €
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606 LÁMPARA CON PIE DE METAL, S.XX
Lámpara con el pie cubierto por metal
grabado con patrón de uvas.

Altura total: 67 cm

SALIDA: 50 €

605 LÁMPARA DE PIE DE PORCELANA
Porcelana esmaltada en blanco y rojo. Con tulipa. En la
base tiene un sello estampado en dorado "Porcelaines
d'Art /L.D / PATE DE LIMOGES".

Altura total: 70 cm; Anchura total: 40 cm; Altura pie: 42 cm

SALIDA: 50 €

604 DANIEL ZULOAGA BONETA (1852
- 1921) "MUJER JOVEN SENTADA"

Cerámica vidriada y policromada. Firmada
"Zuloaga" en la base. En el interior
aparece sellado "Daniel Zuloaga".

Medidas: 15,5 x 14,7 x 13,5 cm

SALIDA: 150 €

603 "WINEMAKER GIRL" DE PORCELANA, MEISSEN, S.XIX - XX
Porcelana esmaltada con una marca en la base de dos espadas cruzadas (azul
bajo vidriado) y arriba una marca incisa "F84", impresa "122" y escrita "44.". Faltas.

Medidas: 18 x 6,1 cm

SALIDA: 100 €

602 PAREJA DE CANDELABROS DE PORCELANA
ALEMANA, S.XX

Pareja de figuras de porcelana esmaltada que
sujetan un vástago de metal con dos recipientes
realizados en porcelana, para contener velas. En la
base tienen un sello estampado "S&S". Presentan
faltas y restauración.

Altura figuras: 20 cm; Diámetro base: 11 cm; Altura
total: 41 cm aprox.

SALIDA: 50 €

601 SOPERA DE CERÁMICA VIDRIADA, S.XX
Cerámica esmaltada, estilo victoriano, con
patrón de cesta y relieves de conejos en la
tapa. A cada lado tiene un asa. Presenta ligeras
faltas del esmalte.

Medidas: 18 x 23 x 36,5 cm

SALIDA: 80 €

600 MANTÓN DE MANILA BORDADO, S.XX
Realizado mediante un tejido de fondo en seda, color blanco
roto y bordado en blanco. El extremo tiene flecos. Ligero
desgaste y en buen estado.

Procedencia: Colección familiar, Rosita Segovia, Barcelona.
Rosita Segovia (1922 - 2003) fue una bailarina, bailaora,
coreógrafa y escenógrafa nacida en Barcelona.

Medidas: 111 x 114 cm

SALIDA: 80 €
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610
612 ABRIGO DE PIEL DE ZORRO ROJO
Talla mediana.

Largo total: 95 cm; Largo manga: 62 cm;
Ancho hombros: 52 cm

SALIDA: 100 €

611 ABRIGO DE VISÓN, MARCA ÚBEDA
Abrigo-chaqueta de visón. Etiqueta de la marca
"Úbeda / Valencia". El forro es de color marrón
en tela satinada. Talla mediana. En buen estado.

Largo: 76 cm; Anchura hombros: 50 cm; Largo
mangas: 56 cm

SALIDA: 150 €

610 ABRIGO DE VISÓN, PELETERÍA
ÁLVAREZ VALLS

Talla mediana.

Largo total: 102 cm; Largo manga: 72 cm;
Ancho hombros: 46 cm

SALIDA: 120 €

608 INSTRUMENTO MUSICAL
"CITAR" HINDÚ DE CUERDA.

Instrumento musical cordófono
realizado en madera tallada y
barnizada con incrustaciones
decorativas. Precisa substitución de
cuerdas y juste. Con caja.

Medidas: 110 x 7 x 29 cm

SALIDA: 100 €

609 MUEBLEMUSIQUERO DEMADERA, S.XIX - XX
Madera chapeada en color caoba con cajones
abatibles y puerta acristalada. Presenta desgaste.

Medidas: 114,2 x 39 x 53,1 cm

SALIDA: 120 €

607 SAXOFÓN #C "MÉLODI".
Metal bañado en plata. En el frente está
grabada la firma del atelier francés "F. Baron /
Paris-Musique / 3, rue Dancourt / Paris". Sin
número de bastidor. Se considera que el año
de fabricación está alrededor de los años 60.
Conservación regular.

Largo: 82 cm

SALIDA: 200 €
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619 PAREJA DE BUTACAS, S.XX
Madera tallada y ensamblada. Respaldo
de rejilla con asiento tapizado en tela. En
buen estado con desgaste.

Medidas: 86 x 50 x 61 cm (aprox)

SALIDA: 100 €

618 JARRÓN CON FLORES DE VIDRIO, S.XX
Vidrio en diferentes colores. Formado por siete flores realizadas en vidrio, situadas dentro
de un jarrón con pequeños guijarros de vidrio. Posiblemente realizado en Murano.

Altura total: 50 cm

SALIDA: 40 €

617 MANUEL VIDAL (1953) "FAMILIA"
Escultura patinada. Se encuentra firmada "Vidal" con serie 70/3999.

Medidas: 50 x 17 x 28 cm aprox.

SALIDA: 80 €

616 MESITA BAJA CON FORMA DE
CONSOLA, S.XX

Madera tallada y dorada con tapa de
mármol. Las patas son curvas con
tallas de acantos y en el centro un
faldón calado.

Medidas base: 50 x 31 x 76 cm

SALIDA: 60 €

615 TEJIDO DE SEDA CON
PASAMANERÍA, S.XIX

Tapete de seda cosido con
pasamanería. Está compuesto
por un tejido damasco verde y en
el centro un lampás listado.

Medidas: 29,5 x 47 cm; Medidas
marco: 45,5 x 63 cm

SALIDA: 60 €

614 NIÑO JESÚS COMO "SALVATOR MUNDI"
ESCUELA ESPAÑOLA.

Talla en madera con policromía (posterior) y ojos de
pasta vítrea. Muestra potencias y está sobre una peana
de madera con un recubrimiento de terciopelo.

Altura figura: 58 cm; Altura total 75,5 cm

SALIDA: 600 €

613 JARRÓN DE PORCELANA CON FONDO AZUL, S.XX
Porcelana esmaltada. La decoración esterior muestra racimos
de uva y pájaros sobre un fondo azul con cartelas en relieve,
circulares rojas y doradas.

Altura: 30,50 cm; Ancho total aprox.: 30 cm

SALIDA: 70 €
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624 PROGRESO DOMINGUEZ (1932 - 2019)
"GRABADOS DE PROGRESO", 1982

Aguafuerte/aguatinta sobre papel texturizado. La
edición está compuesta por siete grabados que
se encuentran firmados a lápiz en la esquina
inferior derecha "Progreso 82" y la serie "28/50"
a la izquierda. Entre cada grabado están los
poemas "Ausencia efímera poemas Santo Juan".

La edición adjunta el obituario de progreso y una
flor que pertenecía al artista.

Medidas grabados: 15,5 x 12,5 cm; Medida total:
28,5 x 23 cm

SALIDA: 200 €

623 FACSIMIL "OFICIO DE LA VIRGEN" VAT.LAT
10293, EDICIÓN LXXII DE 1988

Edición numerada 1087/2900, Ediciones Encuentro
nº LXXII de los "Codices e Vaticanis selecti quam
simillime expresi iussu Ioanis Pauli PP II consilio et
opera curatorum Bibliothecae Vaticanae". Facsimil
del Cod. Vat. Lat 10293. "Oficio de la virgen" de la
Biblioteca Apostólica Vaticana realizada por
Honardus E. Boyle O.P. y la encuadernación de
Ernst Ammering con el lomo grabado "Officium B
Mariae V" - Completa con libre de comentarios enc.
en tela y caja.

Medidas libro: 12 x 4 x 9,5 cm; Medidas caja: 34 x
7,5 x 26,5 cm

SALIDA: 300 €

622 FACSÍMIL "EL LIBRO DE LOS ANIMALES", 1985
Facsimil del volumen Cod. Urb. lat 276 "Libro de animales de
Pier Candido Decembrio" numerado 812/2400. Ediciones
Encuentro "Facsimiles de la Bilioteca Apostolica Vaticana".
Encuaderado con tapa de piel decorada en seco.

Medida libros: 27 x 2 x 20 cm; 27 x 4 x 20 cm; Medida caja:
37 x 8 x 25,5 cm

SALIDA: 500 €

621 FACSIMIL "ATLAS-PORTULANO DE JOAN MARTINES 1570", ED. 1994
Facsimil de 500 ejemplares venales y 100 no venales, numerado "I-9-X" y dedicado.

Reproducción facsímil de una de las cartas náuticas incluidas en el "Atlas
Portulano" de Joan Martines de 1570. En uno de los tomos, se encuentra una nota
descriptiva e histórica. El librillo encuadernado con tapa de piel decorada en seco,
recoge las cinco cartas náuticas realizadas por el autor. Ed. Javier Boronat S.L,
Valencia, 1994.

Medidas libros: 31 x 1 x 21 cm; 31,5 x 0,8 x 21 cm; Medidas caja: 32,5 x 3,5 x 22 cm

SALIDA: 300 €

620 "THE ILLUSTRATED LONDON NEWS", 1892
Encuadernado en tapa dura con lomo de piel, donde indica en letras doradas:
"Ilustracion inglesa / 1892 2 / Casino". El volumen comprende desde el 2 de
julio a diciembre del año 1892. Con páginas en color del número especial para
Navidad. El papel muestra desgaste.

Medidas: 41,5 x 5,5 x 31,5 cm

SALIDA: 120 €
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629 FRANCISCO RODRIGO RAUSELL (S.XX) "VENECIA", 1977
Dibujo sobre papel. Firmado "Rodrigo Rausell / Venecia / 77" en la parte superior.

Medidas: 21,5 x 36 cm; Medidas con marco: 41 x 56,5 cm

SALIDA: 100 €

628 JOSÉ ESPERT CLIMENT (1927 - 2015) "RETRATO", 1971
Dibujo a carboncillo sobre papel. Firmado en el ángulo derecho
"E. Espert / 71" y dedicado.

Medidas: 66 x 48 cm; Medidas con marco: 90,50 x 71 cm

SALIDA: 80 €

627 FELIPE SANTAMANS (1951) "RETRATO", 1984
Dibujo sobre papel. Firmado "Santamans /3/1984" en la
esquina lateral derecha.

Medidas: 64 x 49 cm (aprox); Medidas con marco: 95 x 80 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 80 €

626 FELIPE SANTAMANS (1951) "DESNUDO DE
ESPALDAS", 1972

Dibujo sobre papel. Firmado y fechado "Santa - Mans, 72" en
la esquina inferior izquierda.

Medidas: 64 x 49 cm (aprox); Medidas con marco: 79 x 64 cm

Verificado por el autor. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 100 €

625 EDUARDO SERRANO (S.XIX) CINCO VISTAS DE
MONUMENTOS, 1880

Acuarela sobre papel. Firmadas "Eduardo Serrano 1880" en la
esquina inferior derecha.

Medidas: 14,20 x 9,5 cm; 9,5 x 14,1 cm; 13,8 x 9,1 cm; 9,1 x
14,3 cm; 9,5 x 13,8 cm

SALIDA: 60 €
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637 GÓMEZ DOMINGO (1942) "MUJER RECLINADA"
Dibujo pastel. Firmado "Domingo" en la esquina inferior
izquierda.

Medidas: 32 x 40 cm; Medidas con marco: 60,5 x 69 cm

SALIDA: 150 €

636 NURIA ROMÁN (S.XX) "BODEGÓN", 1988
Litografía sobre papel. En el margen inferior está
firmado "Nuria Román - Betanzos . jul . 88" e indica la
serie "P/A" en bolígrafo.

Medidas grabado: 45,5 x 35,5 cm; Medidas con marco:
59 x 46 cm

SALIDA: 50 €

635 PABLO BERNAL (S.XX) "COMPOSICIÓN
ABSTRACTA", 1973

Técnica mixta sobre papel. Firmado y fechado "73 / Pablo
Bernal" en la esquina inferior derecha y dedicado en el
reverso.

Medidas: 48 x 39 cm; Medidas con marco: 52,3 x 45,5 cm

SALIDA: 50 €

634 ÁLVARO DELGADO (1922 - 2016) "COLONI"
Técnica mixta sobre papel. Firmado "A.Delgado" en la
esquina inferior derecha. Se encuentra enmarcado y con
desgaste.

Medidas: 64 x 45 cm; Medidas con marco: 69,5 x 50,9 cm

SALIDA: 350 €

633 RAMÓN AGUILAR MORE (1924-2015)
"MUSICOS Y BAILAORES" 1986

Obra gráfica sobre papel. Firmada "R. Aguilar
More", fechada y seriada "140 / 300" a lápiz en
el borde inferior.

Procedencia: Colección familiar, Rosita Segovia,
Barcelona. Rosita Segovia (1922 - 2003) fue una
bailarina, bailaora, coreógrafa y escenógrafa
nacida en Barcelona.

Medidas: 46,5 x 55,5 cm; Medidas con marco:
51,2 x 60 cm

SALIDA: 50 €

632 VICENTE ESCUDERO (1892 - 1980) "BAILAORA"
Técnica mixta sobre papel. Firmado "Vicente Escudero" en la esquina inferior
derecha. Con catálogo del artista.

Procedencia: Colección familiar, Rosita Segovia, Barcelona. Rosita Segovia (1922
- 2003) fue una bailarina, bailaora, coreógrafa y escenógrafa nacida en Barcelona.

Medidas: 41 x 32 cm; Medidas con marco: 48,5 x 38,5 cm

SALIDA: 120 €

631 RAMON AULINA DE MATA (1904 - 1989/90) "AMOR BRUJO"
Gouache, acuarela y lápiz sobre papel. Firmado "R. Aulina de Mata" en la esquina
inferior derecha. Titulado y dedicado en la esquina inferior izquierda.

Procedencia: Colección familiar, Rosita Segovia, Barcelona. Rosita Segovia (1922
- 2003) fue una bailarina, bailaora, coreógrafa y escenógrafa nacida en Barcelona.

Medidas: 32,3 x 24 cm; Medidas con marco: 45 x 35 cm

SALIDA: 90 €

630 MIQUEL ROIG NADAL (1923 - 2008) "LA DOLORES Y LA
FRAGUA", 1952

Pluma sobre papel. Firmado "Roig Nadal" en la esquina inferior
derecha. Titulado en la esquina inferior izquierda.

Procedencia: Colección familiar, Rosita Segovia, Barcelona. Rosita
Segovia (1922 - 2003) fue una bailarina, bailaora, coreógrafa y
escenógrafa nacida en Barcelona.

Medidas: 27 x 21,4 cm; 21,2 x 27,3 cm; Medidas marcos: 30 x 24 cm

SALIDA: 80 €
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641 "LA SURPRISE DE LA VILLE DE NÎMES" GRABADO
SEGÚN JACQUES TORTOREL

Aguafuerte sobre papel, adherido a la tabla. En la parte
superior está titulado: "La surprinse de la ville de Nismes en
Languedoc par ceux de la religion le 15 de novembre 1569,
en la nuict " y en el ángulo inferior izquierdo indica:"J. Tortorel
fecit . 1570". El papel presenta "foxing" y desgaste.

Medidas: 33,5 x 49,5 cm; Medidas con marco: 44,5 x 60,5 cm

SALIDA: 300 €

640 JOHANN BAPTISTA HOMANN (1664 - 1724) "ACCURATER
GRUNDRIS DER KÓNIGL."

Obra gráfica sobre papel. En la parte superior indica el título del mapa:
"Accurater GRUNDRIS der KÓNIGL. Spanischen HAUPT und RESIDENTZ
STADT MADRIT mit denen Prospecten des Könige. Schlosses und andern
Lust Gebaeuen edirt von Iohann Bapt: Homanns Kayferlichen Geographi
feeligenErben in Nürenberg" y añadido al título aparece la indicación
"Cum Priv. Sac. Caes. Majest /Heremitage St Antonio" Con marco y en
buen estado, con desgaste. En el reverso hay adjunto un certificado.

Medidas plancha: 49 x 57 cm; Medidas con marco: 77,5 x 85,5 cm

SALIDA: 100 €

639 MAPAS INGLESES DE ESPAÑA Y PORTUGAL, S.XIX - XX
Obra gráfica sobre papel. En el margen indica: "Engraved for
Millar's New Complete & Universal System of Geography"; "The
Map Drawn & Engraved by J. Rapkin"; "F. Jefferys Sculp." y "J&C.
Walker sculp.". Con marco y en buen estado con desgaste.

Medidas plancha: 22 x 28,5 cm; 25 x 21,5 cm; 18 x 21,5 cm; 36
x 25 cm aprox.; Medidas con marco: 27,5 x 30 cm; 43 x 50 cm;
32 x 35 cm; 43,5 x 31,5 cm

SALIDA: 80 €

638 CONJUNTO DE GRABADOS DE MADRID, S.XIX
Obra gráfica sobre papel. El grabado titulado "Fete of St.
Isidore at Madrid" tiene arriba indicado: "Illustrated Times /
June 6, 1868". Los titulados "Las ferias de Madrid"; "General
view of Madrid" "General view of the Escurial" y "The Palacio
Real of Madrid", provienen de diferentes series de estampas.

Medida papel: 27 x 39,5 cm; 22,5 x 32,5 cm; 23 x 33 cm; 26 x
37 cm; 24 x 33 cm

SALIDA: 50 €
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646 LOTE DE GRABADOS, S.XIX - XX
Obra gráfica sobre papel. Escena costumbrista titulada
"Spanish Bullfight" que tiene indicado en la parte superior
"Engraved for Middletons Complete System of Geography".
Mapa de la región "Haute Silesie" de Hungría.

Medidas plancha: 29 x 16 cm aprox; 21 x 28 cm aprox;
Medidas con marco: 44,5 x 30,5 cm; 27 x 38 cm

SALIDA: 50 €

647 GRABADO "CALLE ANTIGUA", S.XX
Obra gráfica sobre papel. No se observa firma.

Medidas plancha: 50 x 36 cm; Medidas con marco: 76 x 62 cm

SALIDA: 60 €

645 VISTAS DE TOLEDO, S.XIX
Obra gráfica. Con marco.

Medidas plancha: 16,5 x 11,5 cm; 12 x 17 cm aprox. Medidas
con marco: 32 x 25 cm; 25,5 x 31,5 cm

SALIDA: 50 €

644 CONJUNTO DE MAPAS INGLESES DE LA "PENÍNSULA
IBÉRICA", S.XIX

Obra gráfica sobre papel. En el margen indican leyendas:
"London, Published by C.SMITH, Mapseller, Nº172 Strand,
Jan(y) . 6(th) . 1820"; "Engraved for Banker's New&Complete
System of Geography Published By Royal Authority" y "Arch(a)
Fullarton&Cº". Guardados en funda de cartón.

Medidas plancha: 27 x 36,5 cm; 19,5 x 29 cm; 21 x 25,5 cm

SALIDA: 80 €

643 "MAPA DEL REYNO DE VALENCIA" SEGÚN ANTONIO
CAVANILLES

Obra gráfica sobre papel. En el ángulo izquierdo indica el título
"Mapa / del Reyno de Valencia / por Don Antonio Josef
Cavanilles / año 1795". En el margen inferior, a la izquierda,
indica: "Tomas Lopez Enguidanos lo grabó".

Medidas plancha: 75 x 47 cm aprox.; Medidas con marco: 99,5
x 68,5 cm

SALIDA: 80 €

642 OBRA GRÁFICA "MAPA DE LAS CARRERAS DE POSTAS..."
Obra gráfica sobre papel. En el lateral derecho indica el título "Mapa de
las carreras de postas de España dedicado...D.Pedro Cevallos..."
seguido de la indicación "Por D. Bernardo Espinalt y Garcia / Comisario
Ordenador... de la Ciudad y Reyno de Valencia año 1804".

Medidas plancha: 43 x 60 cm aprox.; Medidas con marco: 64,5 x 82 cm

SALIDA: 50 €
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650 LLOBREGAT REDÓN (S.XX) LOTE DE CINCO PINTURAS
Óleo sobre tabla y una sobre papel texturizado. Firmadas
"Llobregat Redón". Representan diferentes escenas, paisajes o
personajes. Todas con marco.

Medidas: 12,5 x 8 cm; 8 x 12,5 cm; 10,5 x 15,5 cm; 14 x 9 cm;
18,5 x 12,5 cm

Medidas con marco: 22,5 x 18,5 cm; 18,5 x 22,5 cm; 20,5 x 25,5
cm; 28 x 22,5 cm; 33 x 27 cm

SALIDA: 140 €

649 "RETRATO UNA MUJER Y UN GATO", 1996
Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado "ATARA MOR 1996"
abajo a la izquierda.

Medidas: 46,5 x 55 cm; Medidas con marco: 60,5 x 69,5 cm

SALIDA: 50 €

648 CONJUNTO DE ESTAMPAS GOYESCAS, S.XX
Obra gráfica sobre papel. Con marco.

Medidas plancha: 24 x 34,5 cm; 25 x 35 cm; 22 x 23 cm; 22
x 28 cm aprox.; Medidas con marco: 39,5 x 50,5 cm; 39,5 x
50,5 cm; 41,5 x 43,5 cm; 36 x 42 cm

SALIDA: 100 €
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CONDICIONES GENERALES SUBASTAS DARLEY

I.-DENOMINACIÓN

Darley Arts, SL, (en adelante Subastas Darley) con domicilio en

Avd. Menéndez Pidal 13 Pl.Bj, 46009, Valencia, España. NIF: B98606007, se

pone a disposición de sus clientes la dirección de correo electrónico :

info@subastasdarley.com para que puedan plantear cualquier duda sobre

las presentes condiciones generales y el funcionamiento de las subastas.

Subastas Darley, desarrolla su actividad como contratación,

intermediación, venta en subasta tanto en sala comoonline o bien en venta

directa de bienes propios o de bienes cedidos por el propietario vendedor,

responsable que los bienes cedidos sean de su propiedad o en su caso,

garantiza que está válidamente autorizado por el legítimo propietario para

disponer de éstos libres de cargas, reclamaciones y otros gravámenes, a tal

fin que Subastas Darley actué como mediador.

II.-CONDICIONES GENERALES

1. Información general.

La información que figura en nuestros catálogos y anuncios están

realizados por personal experto, licenciado en Arte y especialistas en

diferentes campos, antigüedades, marfiles, joyas, objetos de decoración y

todo tipo de arte; especialmente en arte antiguo Chino. Realizando su

valoración por nuestros más cualificados expertos en cada materia.

2. Ley de protección de datos.

En cumplimiento de la legislación española vigente en materia de

protección de datos de carácter personal y del reglamento europeo RGPD

679/2016 le informamos que los datos personales recabados con ocasión

de la contratación de los servicios de mediación ofrecidos por la Sala, tanto

de vendedores, licitadores y adjudicatarios, serán incorporados a un

fichero, sus datos están siendo objeto de tratamiento por parte de Darley

Arts s.l. con CIF B98606007, con la finalidad del mantenimiento y gestión de

relaciones comerciales y administrativas. La base jurídica del tratamiento es

el cumplimiento de la legislación fiscal, jurídico-mercantil y contable. No se

prevén cesiones y/o transferencias internacionales de datos. Para ejercitar

sus derechos puede dirigirse a Darley Arts s.l., domiciliada en Avd.

Menéndez Pidal 13 Pl.Bj, 46009, Valencia, España. Pudiendo ejercer en

cualquier momento los derechos de acceso, rectificación, cancelación u

oposición de sus datos personales solicitándolo por escrito y adjuntando

fotocopia de su DNI, al correo email: info@subastasdarley.com o

dirigiéndose a nuestra dirección de Darley Arts s.l. indicada anteriormente.

3. Normas.

Subastas Darley realizará la subasta de los objetos, obras de arte, joyas, etc.

que se le encomienden conforme a las normas en cadamomento aplicables

y vigentes, así como a los usos comerciales por los que tradicionalmente

vienen rigiéndose este tipo de operaciones.No obstante, la venta de un lote

podrá ser rescindida y su precio devuelto al comprador, si éste notificara

por escrito a Subastas Darley, antes de los quince días naturales siguientes a

la celebración de la subasta, que en su opinión el lote es una falsificación

deliberada, debiendo demostrarlo de una manera fehaciente. La

responsabilidad en casode litigio sobre la autenticidad, estadoo origen deun

lote presentado o vendido por Subastas Darley solo se dará cuando exista

expresamente falta de personal o probada de haberlo podido evitar con los

medios habituales de los que disponemos.

El vendedor, el adjudicatario o comprador es responsable de obtener y de

aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación

legal y administrativa, licencias y permisos de cualquier clase, incluidos los de

importación o exportación, que sean eventualmente requeridos por las

autoridades públicas y administraciones, bien sea nacionales o

internacionales, para el legal transporte y comercialización de los objetos o

lotes que sean depositados para su venta y/o los lotes que les hayan sido

adjudicados o adquiridos en Subastas Darley. La no obtención de dicha

documentación no afectará a la venta o adquisición realizada, debiendo el

adjudicatario pagar el precio del lote y el vendedor la comisión pactada y

demás cantidades devengadas a Subastas Darley.

4. Condiciones específicas en materia de identificación.

Los datos identificativos de los lotes relativos a autor, origen, antigüedad,

procedencia y estado- se incluyen tras una cuidadosa investigación,

comprobación y asesoramiento, si bien sobre su exactitud final Darley no

acepta responsabilidad alguna. La valoración está efectuada de acuerdo al

más leal y buen entendimiento. Los interesados deberán formarse sus

propias opiniones respecto a las piezas durante los días previos a la subasta,

utilizando uno de los medios que ofrece Subastas Darley; fotografías del lote

en la página web, catálogo impreso (para subastas presenciales), exposición

previa a la subasta presencial...

“En los lotes que figura la existencia de un estudio certificado o publicación

realizado por unespecialista ajeno aesta sala, se considera que el comprador

acepta como válida dicho documento en cuanto a garantía de autenticidad”.

Cualquier manifestación o declaración que figure en una Subasta de la

Plataforma, referida a la autoría, atribución, fecha, edad y procedencia,

corresponden a la expresión de una opinión que se rige por los términos

interpretativos que a continuación detallamos, utilizando como modelo al

artista;

1-JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA (1863-1923).- Significa que, en nuestra

opinión, se trata de una obra auténtica del mencionado artista.

2- JOAQUÍN SOROLLA YBASTIDA (Atrib.).- Significa que, en nuestra opinión, es

una obra probable del mencionado artista, pero teniendo en cuenta la

existencia de opiniones contradictorias por parte de conocidos expertos o

autoridades en la materia.

3-TALLER DE JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA- En nuestra opinión, es obra

realizada por una mano desconocida en el taller del artista mencionado, no

necesariamente bajo su dirección.

4-CÍRCULO DE JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA.-En nuestra opinión, es obra

realizada por un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero

siguiendo aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no sea

necesariamente su discípulo.

5-ESCUELA ESPAÑOLA, S.XVII.-En nuestra opinión, se trata de una obra

realizada por un artista de esta nacionalidad o trabajando en España y

realizada en el siglo XVII o según los cánones de esta época.

6-ESCUELA ESPAÑOLA.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada

siguiendo el estilo de un artista español, independientemente de la época o

de la nacionalidad de su autor.

7- El término FFS.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

finales del siglo indicado a continuación.

8- El término PPS.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

principios del siglo indicado a continuación.

9- El término MED.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

mediados del siglo indicado a continuación.

8-El término FIRMADO.- En nuestra opinión, la firma es la auténtica del artista

ejecutada con su conocimiento.

5. El subastador. El subastador es la persona nombrada por Subastas Darley

para este cometido y será el juez en cuanto a las adjudicaciones, precios de

remate o identificación del pujador en la subasta y podrá repetir si fuese

preciso, la subasta del propio lote en la misma sesión.

NORMAS PARA EL COMPRADOR.

1. Identificación, Para poder participar y pujar en las diferentes Subastas es

imprescindible registrarse como comprador y aceptar las presentes

Condiciones Generales y la política de privacidad de Subastas Darley,

aportando la siguiente documentación, que debenser auténtica y válida. Ante

cualquier falsedad o manipulación, Subastas Darley dará de baja al

comprador registrado.

-Particulares: Fotocopia de su DNI o documento legal acreditativo, válido y

provisto de fotografía. En caso de ser pujado el bien por un tercero será

necesaria la autorización escrita del compradorfinal junto con suDNI en vigor

o documento legal acreditativo, asumiendo la persona que realiza la puja la

veracidad de la documentación aportada.

-Personas Jurídicas: Tarjeta acreditativa del NIF, escritura de constitución y

copia de los poderes suficientes otorgados por la empresa a su nombre, para

realizar la puja y adquirir el bien.

2. La exposición y catalogación de la subasta. Durante el período de

exposición previa a la subasta el comprador podrá comprobar por sí mismo,

el estado de los lotes así como comprobar que la catalogación es fehaciente

y establecer su propia opinión al respecto de dichos lotes. Los datos e

informaciones contenidos en el catálogo representan una opinión de buena

fe fruto del estudio e investigación de los expertos de la subasta y teniendo

en cuenta las declaraciones de sus propietarios y/o vendedores. No obstante,

Subastas Darley no asume responsabilidad alguna respecto a la certeza y la

exactitud de los mismos, no siendo responsable de la exactitud acerca del

autor, origen, fecha, antigüedad, procedencia. Considerándose el catálogo

como una mera orientación no vinculante.

Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentren, no aceptando

Subastas Darley ninguna reclamación relativas a restauraciones, desperfectos,

roturas, etc. Ya existentes durante la exposición en el lote de que se trate y a

pesar de no haberlo hecho constar o descrito en el catálogo. Los lotes que han

de subastarse, serán expuestos, al menos con diez días de antelación, en los

locales de Subastas Darley, a fin de permitir un perfecto examen de los mismos

a los posibles compradores interesados. Subastas Darley se reserva el derecho

de catalogar los lotes, cambiar o subdividir a su experto criterio o bien de ser

retirarlos par causas justificadas.

3. Pujar en la subasta. Las personas que deseen pujar en Subastas Darley

bien sea por escrito en mesa, telefónicamente, deberán rellenar un impreso de

solicitud de la paleta acreditativa aceptando las condicionesde la subasta en las

mesas destinadas al efecto, donde se le entregará el número de paleta

correspondiente.

En caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para un

mismo lote, se concede prioridad a la más antigua. Asimismo, en caso de

empate entre una puja realizada en la Sala o por teléfono y una oferta

efectuada por escrito, ésta última tendrá preferencia. Las pujas por escrito

serán defendidas por el subastador o el personal de la Sala hasta el límite fijado

en la misma, tratando de adjudicar el lote ofertado en el precio más bajo

posible. La Sala se reserva el derecho de rehusar las pujas por escrito recibidas

cuatro 4 horas previas a la celebración de la subasta, sin necesidad de

justificación o explicación alguna. Subastas Darley se reserva el derecho de

poder solicitar al posible comprador un 30% del total del precio de reserva por

adelantado, en algún o por la totalidad de los lotes por los cuales el comprador

pretenda pujar.

Por otro lado sólo se permitirán las pujas por teléfono para lotes cuya precio de

salida sea igual o superior a quinientos 500 €. La orden para participar

telefónicamente implica que el postor se obliga, al menos, a cubrir la cifra de

salida.

El Estado Español se reserva los derechos de tanteo y de retracto sobre los lotes

que se subastan y podrá ejercer el derecho de tanteo en el propio acto de la

subasta o el de retracto dentro de los plazos que establece la Ley.

determinada fianza a los licitadores como requisito para participar en la

subasta que nunca excederá del 30% del precio de salida del lote. La fianza de

los adjudicatarios, en el caso de adjudicación del lote/s, será considerada como

pago a cuenta de las cantidades devengadas. La fianza será devuelta a los

licitadores que no resulten adjudicatarios, en los tres (3) días siguientes a la

fecha de celebración de la subasta. La Sala podrá también requerir a los

licitadores, cuando lo considere oportuno, referencias bancarias a fin de

asegurar la solvencia de estos.
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4. Escalas de pujas. Las pujas se establecen con arreglo a la siguiente

escala*:

De 50 a 100 € ......................................................................................... ………… 5 €

De 100 a 200 € …….............................................… ............................................10 €

De 200 a 500 € …… ............................................................................................25 €

De 500 a 1.000 € ……...............................................… .......................................50 €

De 1.000 a 2.000€............................................................................................100 €

De 2.000 a 5.000 €...........................................................................................200 €

De 5.000 a 10.000 €.........................................................................................500 €

De 10.000 a 20.000 €....................................................................................1.000 €

De 20.000 a 50.000 €....................................................................................2.000 €

De 50.000 e a 100.000 € .............................................................................5.000 €

De 100.000 a 200.000 € ........................................................................... 10.000 €

De 200.000 a 500.000 € .......................................................................... 20.000 €

De 500.000 € en adelante ……...............................................……………… 50.000 €

*A disposición del subastador, el cual puede en casos excepcionales variar

el sistema de pujas.

5. Comisión como intermediador. El importe o comisión que deberá

abonar el adjudicatario o comprador a Subastas Darley por el concepto de

mediador en la operación una vez tenga lugar el remate o adjudicación del

lote en la Subasta es de un 22 % más IVA. Los gastos de asesoramiento,

embalaje, almacenamiento y transporte, serán satisfechos por el

adjudicatario o comprador antes de la retirar de los bienes adquiridos en

Subastas Darley.

6. Formas de pago. El adjudicatario o comprador deberán pagar y retirar

los lotes por él adquiridos durante los 7 días hábiles posteriores a su

subasta. En cuanto a los daños que se ocasionen en los lotes adjudicados,

transcurrido dicho plazo de 7 días, serán de la exclusiva responsabilidad del

adjudicatario o comprador, salvo que expresamente haya acordado la

contratación de un seguro a través de Subastas Darley.

El pago de los lotes adjudicados serán libre de gastos para el mediador y

podrá efectuarse mediante :

-Transferencia bancaria a la cuenta corriente de Subastas Darley.

Banco de Sabadell

Número de cuenta: IBAN ES40 0081 1312 4400 01142418

BIC: BSABESBB

-Cheque bancario de entidades Españolas conformado.

-Dinero en efectivo por cantidades no superiores a los 1000 €, de

conformidad con la Ley 7/2012 de 29 de octubre.

En caso de realizarse el pago en una divisa diferente del euro, aceptada por

Subastas Darley, se aplicará el tipo de cambio existente en el día en el que

se efectúe el pago. En caso de realizarse desde el extranjero, será

obligatoriamente mediante transferencia bancaria en euros y libre de

gastos para Subastas Darley.

7. Entrega. Subastas Darley sólo procederá a la entrega de los lotes

adjudicados una vez que éstos, y las cantidades devengadas en razón de los

mismos, hayan sido pagados en su totalidad.

8. Almacenamiento. El comprador o adjudicatario deberá retirar los lotes

adjudicados una vez hayan sido pagados en su totalidad. Si el retraso en la

recogida del lotes superara los quince 15 días naturales posteriores al día de

adjudicación, se devengaran unos gastos de almacenamiento y custodia de

2€ diarios por lote.

9. Envió, recogida y transporte. Una vez realizado el pago del lote, puede

elegir entre las siguientes opciones de envío:

1. Recoger el lote personalmente en Subastas Darley. Podrá mandar a un

tercero debidamente acreditado mediante autorización firmada, documento

de identidad y copia de la factura del pago del lote/s a recoger en las

instalaciones de Subastas Darley. Si opta por recogerlo usted mismo, es

importante que lo organice a lamayor brevedad posible ya que, transcurridos

15 días naturales a partir del día siguiente de la subasta, Subastas Darley

cobra una tasa de dos 2 € diarios por lote. Embalaje no incluido.

2. Envío a domicilio: Subastas Darley gestionará el transporte del lote,

asesorándole sobre el mejor método de envío (postal o mensajero o

transporte) con la empresa más adecuada para ello. Los gastos de embalaje,

envío y seguro siempre serán a cargo del Comprador.

Una vez el Lote abandone las Instalaciones, Subastas Darley no se hace

responsable del estado de los mismosy, por tanto, el Comprador seráel único

responsable de cualquier daño que pudiera sufrir el Lote durante esta fase de

transporte pero, si lo desea, podrá contratar a través de Subastas Darley un

seguro para cubrir los posibles daños que pudiera sufrir el Lote durante el

transporte, asumiendo el Comprador el coste de dicha cobertura.

10. Permisos y licencias exportación. El adjudicatario o comprador es

responsable de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva

cuenta y cargo, la documentación legal y administrativa, licencias, Cites y

permisos de cualquier clase, incluidos los de importación o exportación, que

sean eventualmente requeridos por las autoridades públicas y

administraciones, bien sea nacionales o internacionales, para el legal

transporte y comercialización de los objetos o lotes que les hayan sido

adjudicados o adquiridos en Subastas Darley. La no obtención de dicha

documentación no afectará a la venta o adquisición realizada, debiendo el

adjudicatario pagar el precio del lote en su totalidad y demás cantidades

devengadas a Subastas Daley. Para el caso de solicitarse la autorización,

Subastas Darley advierte a sus clientes que dicha solicitud supondrá a todos

los efectos, una oferta irrevocable de venta a favor del Estado Español.

11. Ley de prevención de blanqueo de capitales y financiación de

terrorismo. (LEY 10/210). Subastas Darley está obligada a cumplir con lo

dispuesto en la Ley 10/2010 y en concreto en lo que se refiere a las personas

con responsabilidad pública, (es decir: ser o haber sido alto cargo de la

Administración del Estado o de la Administración Autonómica o Local

española, alta dirección de organizaciones sindicales, empresariales, o

departidos políticos y/o tener estrecha relación familiar o empresarial con

alguna de ellas). La asunción del comprador y/o vendedor de las condiciones

de contratación de Subastas Darley implica la declaración expresa por parte

del comprador y/o vendedor de no tener la consideración de persona con

responsabilidad pública de acuerdo con lo dispuesto en la Ley.

Estando obligado en caso contrario a comunicárselo fehacientemente a

Subastas Darley.

12. Modificación condiciones Generales o normas. Subastas Darley se

reserva la posibilidadde modificar en cualquier momento y sin previo aviso,

el contenido de las presentes Condiciones Generales, así como el Servicio y

cualquier aspecto del diseño, presentación y/o configuración de la

Plataforma. Estas modificaciones resultan aplicables para los Usuarios

Online desde el momento de su publicación en la Plataforma y para los

Usuarios Presenciales desde que se ponga a su disposición el nuevo texto

de las Condiciones Generales.

Si cualquier cláusula incluida en estas Condiciones Generales fuese

declarada, total o parcialmente, nula o ineficaz, tal nulidad o ineficacia

afectará tan sólo a dicha disposición o a la parte de la misma que resulte

nula o ineficaz, subsistiendo las Condiciones Generales en todo lo demás,

teniéndose tal disposición, o la parte de la misma que resultase afectada,

por no puesta.

NORMAS PARA EL VENDEDOR.

1. Propiedad. El cedente-vendedor se hace responsable que los bienes

cedidos son de su propiedad o en su caso, garantiza que está válidamente

autorizado por el legítimo propietario para disponer de éstos libres de

cargas, reclamaciones y otros gravámenes, obligándose a acreditarlo en

caso de que fuera necesario. Deberán rellenar y firmar con sus datos

personales el impreso de la orden de venta o albarán de recepción,

declarando la propiedad o representación de los mismos y conocer y

aceptar las condiciones de contratación de Subastas Darley, aportando la

siguiente documentación:

–Si son particulares: Fotocopia de su DNI o documento legal acreditativo

vigente, válido y provisto de fotografía. En caso de ser depositado por un

tercero será necesaria la autorización escrita del propietario/s vendedor/es

junto con su DNI en vigor o documento legal acreditativo, asumiendo la

persona la veracidad de la documentación aportada.

–Si son Personas Jurídicas: Tarjeta acreditativa del NIF, escritura de

constitución y copia de los poderes suficientes otorgados por la empresa a

su nombre.

2. Mediador. El cedente-vendedor concede los derechos a Subastas Darley

“Darley Arts s.l.”, para actuar como MEDIADOR, para la venta directa, a

través de su página webo en la sala de subastas presenciales de los bienes

relacionados en el albarán de recepción o los acuerdos firmados.

3 Derechos venta. Se compromete el cedente-vendedor a no ceder los

derechos de venta a ninguna otra persona, empresa, subasta o web,

mientras que estos derechos estén cedidos a Subastas Darley, que nunca

será inferior a noventa días desde la fecha de recepción, a no ser que se

pacte entre las partes un plazo diferente estipulado en el albarán recepción

o los acuerdos firmados.

4. Autorización para reproducción. El cedente-vendedor, concede los

derechos a Subastas Darley para fotografiar, exponer y reproducir

gráficamente, tanto de manera impresa como a través de medios

electrónicos, los bienes relacionados en el albarán de cesión para subasta, en

la que se considere mejor manera para realizar su venta. Concede los

derechos anteriormente escritos para el uso de dichas imágenes hacia fines

publicitarios.

5. Precio salida. La precio de salida de cada lote está determinado en el

catálogo de la subasta. Este constituirá el precio mínimo de venta, precio de

salida, salvo en los casos excepcionales en los que se pueda pactar un precio

de reserva con el vendedor. Dicho precio es una estimación y por tanto,

puede ser susceptible de revisiones y rectificaciones en razón de posteriores

estudios y expertizaciones. transcurridos tres meses después de finalizada la

subasta, los lotes que no han sido retirados por el cedente-vendedor se les

podrá realizar un descuento del 40% sobre el precio pactado de salida o

reserva, repetidas veces hasta su venta o retirada por el cedente-vendedor.

6. Información del lote. El cedente-vendedor, deberá proporcionar la

máxima información relevante e imprescindible tanto de nivel técnico como

profesional o comercial del lote. Cualquier falsedad e inexactitud como

omisión sobre el lote autorizará a Subastas Darley a proceder al retiro

inmediato de dicha pieza u objeto (lote) de nuestra subasta o la anulación de

la venta. Sin necesidad de justificación o explicación alguna. En ningún caso

Subastas Darley “Darley Arts s.l.” aceptará responsabilidad alguna o se le

podrá reclamar ningún tipo de indemnización o compensación por este

motivo.

7 Retirada anticipada del lote. Si el cedente-vendedor procede, por

iniciativa propia, a retirar el lote o los lotes antes de la celebración de la

subasta, deberá abonar a la Sala la comisión de intermediación del 30% más

el I.V.A. sobre el precio pactado de salida como indemnización.

8 La comisión como intermediario. La comisión de Subastas Darley como

intermediario será pactado a convenir en cada caso.

9. Gastos. El cedente-vendedor no tendrá que pagar gastos correspondientes

a catalogación, fotografía, publicidad, almacenaje. Sólo en caso de que tras

mutuo acuerdo, se procedaa la limpieza o restauración, certificación, tasación

del objeto o lote o consultas realizadas con expertos que supongan un

desembolso, estos gastos serán por cuenta exclusiva del cedente-vendedor,

que deberá abonarlos con independencia de que el objeto sea vendido o no.

Los gastos de transporte desde el domicilio del vendedor hasta Subastas

Darley correrán a cargo del cedente-vendedor al igual que cualquier tipo de

seguro, bien sea para el transporte como para depositar en la subasta.

10. Liquidación. La liquidación de los lotes adjudicados o vendidos se

realizará dentro de los 30 días posteriores a la fecha de remate o venta en

subasta. Siempre y cuando éstos hayan sido liquidados por el comprador. En

el supuesto de producirse falta de pago por parte del adjudicatario o

comprador, Subastas Darley podrá optar por anular la operación, la

devolución del lote al cedente-vendedor oofrecer al cedente-vendedor volver

a poner el lote en subasta, venderlo o iniciar cualquier tipo de litigio que

estime oportuno. Los gastos y suplidos que pudieran derivarse de estas

acciones judiciales, irán solo y exclusivamente a cargo del cedente-vendedor.



11. Lotes no adjudicados. Los lotes subastados y no adjudicados en la

sesión prevista a tal fin quedarán automáticamente consignados en venta

directa y/o venta online y podrán ser vendidos por la Sala al Precio de salida

pactado con el vendedor. El vendedor dispone de un plazo de quince 15

días naturales para retirar los lotes no adjudicados en subasta. Transcurrido

dicho plazo, el vendedor deberá satisfacer, en concepto de gastos de

almacenaje y custodia, la cantidad de dos 2 € diarios por cuadro y objeto, y

tres 3 € diarios por el resto de bienes muebles. Asimismo, transcurrido el

plazo de dos 2 meses, la Sala queda expresamente autorizada por el

vendedor para que, comomediadora y sin necesidad de previo aviso, pueda

proceder a unanueva subasta delmismo, ya sea subasta online, subasta en

sala o venta directa, pudiendo rebajar automáticamente en un 30% del

precio de salida, pudiendo repetir dicha rebaja de forma sucesiva cada dos

2 meses.

12. Admisión de bienes. La Sala se reserva el derecho de admitir o

rechazar, por causas razonables, los objetos o lotes que le sean ofertados

para subasta. Una vez admitidos los pertinentes objetos, según le sean

entregados por el vendedor, la Sala se constituirá en depositaria de los

mismos.

13. Permisos y licencias exportación. El cedente-vendedor es responsable

de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo,

la documentación legal y administrativa, licencias, Cites y permisos de

cualquier clase, incluidos los de importación o exportación, que sean

eventualmente requeridos por las autoridades públicas y administraciones,

bien sea nacionales o internacionales, para el legal transporte y

comercialización de los objetos o lotes que les han sido vendidos en

Subastas Darley. La no obtención de dicha documentación no afectará a la

venta o adquisición realizada, debiendo el cedente-vendedor pagar la

comisión del lote en su totalidad y demás cantidades devengadas a Subastas

Daley. Para el caso de solicitarse la autorización, Subastas Darley advierte a

sus clientes que dicha solicitud supondrá a todos los efectos, una oferta

irrevocable de venta a favor del Estado Español.

14. Ley aplicable. Las partes (la Sala, los licitadores, el adjudicatario y el

vendedor), con expresa renuncia a cualquier fuero propio que pudiera

corresponderles, salvedad de los que la legislación determine como

imperativos, se someten a la Ley española y Jurisdicción de los Juzgados y

Tribunales de Valencia y conforme a derecho español para cualquier cuestión

relativa a la subasta o respecto a las relaciones contractuales nacidas en su

virtud.

15. Ley de prevención de blanqueo de capitales y financiación de

terrorismo. (LEY 10/210); Subastas Darley está obligada a cumplir con lo

dispuesto en la Ley 10/2010 y en concreto en lo que se refiere a las personas

con responsabilidad pública, (es decir: ser o haber sido alto cargo de la

Administración del Estado o de la Administración Autonómica o Local

española, alta dirección de organizaciones sindicales, empresariales, o

departidos políticos y/o tener estrecha relación familiar o empresarial con

alguna de ellas). La asunción del comprador y/o vendedor de las condiciones

de contratación de Subastas Darley implica la declaración expresa por parte

del comprador y/o vendedor de no tener la consideración de persona con

responsabilidad pública de acuerdo con lo dispuesto en la Ley, estando

obligado en caso contrario a comunicárselo fehacientemente a Subastas

Darley.
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IMPRESO DEPUJAS
FECHA DE SUBASTA

Nombre Apellidos
Empresa NIF/CIF/NIE/PASS
Dirección C.P
Población Provincia
País Teléfono 1
Email Teléfono 2

CLIENTES:

Acepto las condiciones y términos abajo indicados:
� Presentar DNI/NIE/PASS a la entrega de este documento.
� Deseo pujar por el o los lotes indicados en las casillas LOTE y hasta la cantidad indicada en la casilla PUJA € MÁXIMA.
� Acepto las condiciones generales de esta sala y presentes en el catálogo.
� Acepto realizar un depósito de un mínimo del 30% del precio de salida en el caso de que la sala lo solicite.

Las cantidades indicadas en la casilla de PUJA €MÁXIMA deben corresponder con nuestra escala de pujas y ser igual o superior al precio de
salida de dicho lote. En el caso de no corresponder con nuestra escala serían redondeadas a la baja.
Se tendrá prioridad a las ofertas o pujas depositadas con fecha anterior, en el caso de que ambas sean del mismo importe.
El periodo de pujas tendrá su fin a las 13:30 del mismo día de la subasta.
La sala se compromete a adjudicar los lotes abajo indicados por el menor importe posible y defenderlos hasta el importe máximo señalado.
A los lotes adjudicados se le aplicará un incremento del 22% (sin IVA incluido) en concepto de comisión.

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA€
MÁXIMA

PUJA
TELEFÓNICA

sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí

Autorizo a SUBASTAS DARLEY a enviar información sobre las actividades que organiza, o cualquier otra
información que esté relacionada con su actividad.

Darley Arts, S.A., con NIF: B98606007, Avd. Menéndez Pidal 13 Pl.BJ 46009 Valencia, con Tel; (+34)960461688, le informa que en nombre de la empresa tratamos
la información que nos facilita con el fin de enviarle información relacionada con nuestros productos y servicios e invitarle a eventos realizados por la empresa
en caso se solicite. Los datos proporcionados se conservarán mientras dure la relación comercial con usted, o mientras no solicite el cese o baja de los mismos.
Los datos no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación legal. Usted tiene derecho a ejercer sus derechos de acceso, rectificar los
datos inexactos o solicitar su supresión en info@subastasdarley.com, indicando como asunto: “Derechos Ley protección de datos”y adjuntando a su solicitud
una copia de su DNI.

VALENCIA, DE DE FIRMA:

Banco de Santander
Número de cuenta: ES61 0049 0265 42 2510546605
BIC: BSCHESMMXXX
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